



**DECRETO DEL PRESIDENTE
N. 25 DEL 02/03/2017**

OGGETTO

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ANNO 2016

IL PRESIDENTE

Visto l'art. 1, commi 55 e 81 della Legge n. 56/2014 che determina le funzioni e le competenze attribuite al Presidente della Provincia;

Richiamato l'art. 10 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 5 del 22/07/2015, in merito alle funzioni del Presidente;

Visto l'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l'esercizio provvisorio;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni, che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli enti locali;

Premesso che:

- l'art. 228, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.;
- al 31/12/2016 possono essere mantenute a residui esclusivamente le partite che hanno le caratteristiche espressamente previste dagli artt. 189 e 190 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il riaccertamento ordinario dei residui è conforme alle prescrizioni di cui al punto 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011);

Rilevato che il riaccertamento ordinario dei residui, ai sensi del predetto principio contabile, deve trovare specifica evidenza nel rendiconto finanziario ed è effettuato annualmente con un'unica deliberazione di giunta, previa acquisizione del parere dell'organo di revisione in vista dell'approvazione del rendiconto;

Considerato che prima di procedere a tale adempimento si è provveduto a richiedere ai dirigenti responsabili dei diversi servizi la verifica della sussistenza o meno dei residui attivi e passivi relativi alla gestione 2016 e precedente, nonchè il controllo della esigibilità degli accertamenti e degli impegni giuridicamente perfezionati in osservanza dei principi applicati della competenza finanziaria potenziata;

Vista l'attività di monitoraggio svolta dai servizi e conclusasi con le dichiarazioni rese dai

vari dirigenti, agli atti dell'amministrazione;

Visti gli allegati n. 1 e 2, elenco dei residui attivi e passivi riepilogati per ciascun anno di provenienza dal quale si evincono le seguenti risultanze finali:

- residui attivi da conservare euro 13.947.069,26;
- residui passivi da conservare euro 34.075.165,72;

Ritenuto necessario provvedere con il presente atto:

- alle variazioni al Bilancio preventivo 2017, in esercizio provvisorio;
- alla determinazione del fondo pluriennale vincolato corrispondente agli impegni reimputati sul bilancio esercizio 2017, dando atto che la variazione al fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e spese;

Visto:

- il parere favorevole del Dirigente del Servizio Bilancio in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;
- il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato n. 5);

DECRETA

1. di approvare l'elenco dei residui attivi e passivi riaccertati al 31/12/2016, allegati n. 1 e 2 al presente atto quale parte integrante e sostanziale, nelle seguenti risultanze finali:
 - residui attivi da conservare euro 13.947.069,26;
 - residui passivi da conservare euro 34.075.165,72;
2. di apportare al Bilancio di Previsione 2017, in esercizio provvisorio, le variazioni indicate in premessa e allegate al presente atto (allegato n. 3) per un totale di euro 25.351.102,85;
3. di trasmettere al Tesoriere Provinciale Unicredit l'allegato 8.1 al D.Lgs. 118/2011 come previsto dall'art. 10 comma 4 del citato Decreto (allegato n. 4);
4. di determinare il Fondo Pluriennale Vincolato di entrata 2017, così composto:
 - FPV per spese correnti euro 2.329.053,04 (di cui € 1.266,96 costituiti in occasione del riaccertamento straordinario 2015);
 - FPV per spese in conto capitale euro 11.536.607,06;

5. di dare atto che:

- il totale dello stanziamento definitivo di entrata e spesa del Bilancio di Previsione 2017 in esercizio provvisorio è pari a euro 116.978.554,33;
- le operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi confluiranno nel rendiconto di gestione dell'esercizio 2016;

6. di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

Allegati:

- 1) residui attivi conservati
- 2) residui passivi conservati
- 3) variazioni sul Bilancio 2017 in esercizio provvisorio
- 4) allegato 8.1 per Tesoriere
- 5) verbali revisori

Reggio Emilia, lì 02/03/2017

IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	1187/2015	1.408.109,99	1.408.047,93	0,00	62,06	DIVERSI
		Totale 2015	1.408.109,99	1.408.047,93	0,00	62,06	
		181/2016	50.000,00	35.708,44	0,00	14.291,56	COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO
		182/2016	19.000,00	3.329,01	0,00	15.670,99	COMUNE DI BAISO
		183/2016	70.000,00	11.596,04	0,00	58.403,96	COMUNE DI BIBBIANO
		186/2016	50.000,00	21.106,27	0,00	28.893,73	COMUNE DI CADELBOSCO SOPRA
		190/2016	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	COMUNE DI CARPINETI
		192/2016	10.000,00	2.022,69	0,00	7.977,31	COMUNE DI CASINA
		193/2016	75.000,00	31.152,63	0,00	43.847,37	COMUNE DI CASTELLARANO
		194/2016	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO
		196/2016	80.000,00	40.955,92	0,00	39.044,08	COMUNE DI CAVRIAGO
		198/2016	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	COMUNE DI FABBRICO
		199/2016	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00	COMUNE DI GUALTIERI
		201/2016	85.000,00	51.772,28	0,00	33.227,72	COMUNE DI GUASTALLA
		202/2016	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	COMUNE DI LUZZARA
		204/2016	70.000,00	42.254,75	0,00	27.745,25	COMUNE DI NOVELLARA
		205/2016	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	COMUNE DI POVIGLIO
		207/2016	1.330.000,00	801.739,38	-378.260,62	150.000,00	COMUNE DI REGGIO EMILIA
		208/2016	55.000,00	34.547,46	0,00	20.452,54	COMUNE DI REGGIOLO
		209/2016	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	COMUNE DI RIO SALICETO
		210/2016	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	COMUNE DI ROLO
		211/2016	90.000,00	53.622,23	0,00	36.377,77	COMUNE DI RUBIERA
		212/2016	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	COMUNE DI SAN MARTINO IN RIO
		213/2016	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	COMUNE DI SAN POLO D'ENZA
		214/2016	67.000,00	53.199,35	0,00	13.800,65	COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA
		216/2016	30.000,00	19.216,00	0,00	10.784,00	COMUNE DI TOANO
		219/2016	15.000,00	7.905,40	0,00	7.094,60	COMUNE DI VIANO
		220/2016	30.000,00	687,48	0,00	29.312,52	COMUNE DI VILLA MINOZZO

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	221/2016	5.000,00	2.528,25	0,00	2.471,75	IREN AMBIENTE SPA
		222/2016	5.000,00	749,93	0,00	4.250,07	S.A.BA.R. SERVIZI SRL
		393/2016	876,96	876,93	0,00	0,03	IREN MERCATO SPA
		396/2016	316,89	316,88	0,00	0,01	FINTEL ENERGIA GROUP SPA
		399/2016	80,95	0,00	0,00	80,95	+ ENERGIA SPA
		400/2016	12.699,15	12.699,04	0,00	0,11	ENI SPA DIVISIONE REFINING E MARKETING
		401/2016	2.168,15	0,00	0,00	2.168,15	ENEL SERVIZIO ELETTRICO S.P.A.
		Totale 2016	2.465.142,10	1.227.986,36	-378.260,62	858.895,12	
		Totale Codice 10101	3.873.252,09	2.636.034,29	-378.260,62	858.957,18	
20101	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	35/2010	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		Totale 2010	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	
		1156/2011	6.930,00	0,00	0,00	6.930,00	ENTE DI GEST.PER I PARCHI E LA BIODIVERS
		1157/2011	973,42	0,00	0,00	973,42	ENTE DI GEST.PER I PARCHI E LA BIODIVERS
		Totale 2011	7.903,42	0,00	0,00	7.903,42	
		218/2015	240.556,58	0,00	-117.433,41	123.123,17	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		326/2015	31.353,63	0,00	0,00	31.353,63	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		331/2015	15.506,85	0,00	0,00	15.506,85	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		344/2015	496.059,41	477.113,40	0,00	18.946,01	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		400/2015	64.852,12	0,00	0,00	64.852,12	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		530/2015	4.859,12	0,00	0,00	4.859,12	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1220/2015	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	ENTE DI GEST.PER I PARCHI E LA BIODIVERS
		Totale 2015	873.187,71	477.113,40	-117.433,41	278.640,90	
		74/2016	29.865,60	0,00	0,00	29.865,60	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		83/2016	58.099,37	0,00	-15.188,38	42.910,99	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		84/2016	320.483,19	222.550,47	29.255,92	127.188,64	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		85/2016	45.760,00	664.997,00	843.973,83	224.736,83	REGIONE EMILIA ROMAGNA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
20101	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	101/2016	199.411,81	0,00	0,00	199.411,81	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		108/2016	150.000,00	0,00	-92.309,98	57.690,02	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		109/2016	9.592,12	0,00	0,00	9.592,12	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		233/2016	97.829,39	0,00	0,00	97.829,39	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		234/2016	276.289,72	0,00	-63.968,69	212.321,03	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		237/2016	229.719,22	0,00	0,00	229.719,22	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		308/2016	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		375/2016	130.141,45	0,00	-3.856,15	126.285,30	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		467/2016	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		469/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	COMUNE DI BIBBIANO
		471/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		475/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	COMUNE DI RUBIERA
		476/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	COMUNE DI SCANDIANO
		691/2016	2.092.713,80	0,00	-225.785,62	1.866.928,18	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1016/2016	7.280,00	0,00	0,00	7.280,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1031/2016	3.904,20	0,00	0,00	3.904,20	COMUNE DI BIBBIANO
		1032/2016	2.937,40	0,00	0,00	2.937,40	COMUNE DI CAMPEGINE
		1033/2016	2.807,60	0,00	0,00	2.807,60	COMUNE DI CASINA
		1034/2016	4.919,00	0,00	0,00	4.919,00	COMUNE DI CASTELLARANO
		1035/2016	3.634,60	0,00	0,00	3.634,60	COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO
		1036/2016	3.087,00	0,00	0,00	3.087,00	COMUNE DI GATTATICO
		1037/2016	3.726,80	0,00	0,00	3.726,80	COMUNE DI LUZZARA
		1038/2016	3.983,20	0,00	0,00	3.983,20	COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA
		1039/2016	3.109,60	0,00	0,00	3.109,60	COMUNE DI RIO SALICETO
1040/2016	2.754,00	0,00	0,00	2.754,00	COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO		
1041/2016	2.584,60	0,00	0,00	2.584,60	COMUNE DI VIANO		
1042/2016	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	COMUNE DI REGGIO EMILIA		
		Totale 2016	3.730.633,67	887.547,47	472.120,93	3.315.207,13	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale Codice 20101	4.636.724,80	1.364.660,87	354.687,52	3.626.751,45	
20105	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo	372/2015	110.743,50	0,00	0,00	110.743,50	DIVERSI
		Totale 2015	110.743,50	0,00	0,00	110.743,50	
		301/2016	13.764,00	0,00	0,00	13.764,00	ISFOL-IST.SVIL.FORMAZ.PROFESS.LAVORA
		302/2016	112.342,80	0,00	0,00	112.342,80	ISFOL-IST.SVIL.FORMAZ.PROFESS.LAVORA
		435/2016	5.080,00	0,00	0,00	5.080,00	ISFOL-IST.SVIL.FORMAZ.PROFESS.LAVORA
		Totale 2016	131.186,80	0,00	0,00	131.186,80	
		Totale Codice 20105	241.930,30	0,00	0,00	241.930,30	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	109/2008	3.020,73	0,00	0,00	3.020,73	FILIPPINI GIULIANO
		Totale 2008	3.020,73	0,00	0,00	3.020,73	
		157/2009	3.066,04	0,00	0,00	3.066,04	FILIPPINI GIULIANO
		655/2009	1.547,45	0,00	0,00	1.547,45	RUSTICHELLI GIACOMO
		Totale 2009	4.613,49	0,00	0,00	4.613,49	
		549/2010	99,20	0,00	0,00	99,20	URSO ANDRE'
		Totale 2010	99,20	0,00	0,00	99,20	
		710/2011	2.371,35	0,00	0,00	2.371,35	URSO ANDRE'
		Totale 2011	2.371,35	0,00	0,00	2.371,35	
		9/2012	2.219,71	0,00	0,00	2.219,71	URSO ANDRE'
		Totale 2012	2.219,71	0,00	0,00	2.219,71	
		674/2014	5.028,99	0,00	0,00	5.028,99	REGGIO EMILIA INNOVAZIONE SOC.CONS.A.RL
		Totale 2014	5.028,99	0,00	0,00	5.028,99	
		105/2015	83,46	0,00	0,00	83,46	FATTORINO GIOVANNA
		271/2015	151.883,23	142.200,12	0,00	9.683,11	GESTORE SERVIZI ENERGETICI - GSE SPA
		828/2015	5.234,84	5.115,25	0,00	119,59	WIND TELECOMUNICAZIONI S.P.A.
		884/2015	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00	PROVINCIA DI MODENA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1027/2015	85.083,00	0,00	-32.654,29	52.428,71	C.V.P.A.R.R.CON.S.VAL.PRO.ANT.RAZZ.REGGIAN
		Totale 2015	261.284,53	147.315,37	-32.654,29	81.314,87	
		3/2016	8.579,00	0,00	0,00	8.579,00	ENERGY RETE SRL
		15/2016	1.122,42	257,97	-748,28	116,17	BEHARI VILSON
		37/2016	10.218,14	10.002,91	0,00	215,23	WIND TELECOMUNICAZIONI S.P.A.
		386/2016	4.569,74	1.919,21	0,00	2.650,53	DAR VOCE CENTRO DI SERV.PER IL VOLONTAR.
		387/2016	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	DAR VOCE CENTRO DI SERV.PER IL VOLONTAR.
		555/2016	275.383,39	243.190,25	0,00	32.193,14	GESTORE SERVIZI ENERGETICI - GSE SPA
		589/2016	8.396,95	4.199,58	0,00	4.197,37	WIND TELECOMUNICAZIONI S.P.A.
		656/2016	8.566,14	0,00	0,00	8.566,14	ENERGY RETE SRL
		673/2016	636,00	0,00	0,00	636,00	COMUNE DI ROLO
		716/2016	4.873,20	2.842,70	0,00	2.030,50	CONTE GIOVANNA
		738/2016	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	COMUNE DI LUZZARA
		741/2016	720,00	0,00	0,00	720,00	COMUNE DI CAMPEGINE
		744/2016	440,00	0,00	0,00	440,00	COMUNE DI ALBINEA
		745/2016	440,00	0,00	0,00	440,00	COMUNE DI CASALGRANDE
		751/2016	140,00	0,00	0,00	140,00	COMUNE DI BORETTO
		753/2016	140,00	0,00	0,00	140,00	COMUNE DI CASTELLARANO
		754/2016	140,00	0,00	0,00	140,00	COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA
		755/2016	140,00	0,00	0,00	140,00	COMUNE DI POVIGLIO
		757/2016	140,00	0,00	0,00	140,00	COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA
		765/2016	1.014,40	0,00	0,00	1.014,40	COMUNE DI RIO SALICETO
		766/2016	352,00	0,00	0,00	352,00	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		770/2016	861,00	0,00	0,00	861,00	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		771/2016	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00	UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA
		772/2016	229,00	0,00	0,00	229,00	ASP DON CAVALLETTI
		817/2016	2.599,04	1.303,04	0,00	1.296,00	DIVERSI

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	846/2016	1.882,98	0,00	0,00	1.882,98	COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO
		878/2016	150.000,00	468,72	-135.689,15	13.842,13	GESTORE SERVIZI ENERGETICI - GSE SPA
		906/2016	1.625,82	0,00	-61,74	1.564,08	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		907/2016	1.176,00	0,00	0,00	1.176,00	COMUNE DI VETTO
		924/2016	15.446,49	0,00	0,00	15.446,49	COMUNE DI CORREGGIO
		925/2016	12.767,24	0,00	0,00	12.767,24	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		926/2016	20.404,44	19.400,44	0,00	1.004,00	COMUNE DI GUASTALLA
		930/2016	948,00	0,00	0,00	948,00	COMUNE DI CADELBOSCO SOPRA
		949/2016	907,20	0,00	0,00	907,20	PIEVE VOLLEY A.S.D.
		950/2016	551,44	0,00	0,00	551,44	POL.GALILEO-GIOVOLLEY A.S.D.
		951/2016	461,16	0,00	0,00	461,16	ASD BASKET TRICOLORE
		952/2016	473,71	0,00	0,00	473,71	REGGIANA PALLAVOLO FEMMINILE
		953/2016	473,71	0,00	0,00	473,71	REGGIANA PALLAVOLO FEMMINILE
		954/2016	507,52	0,00	0,00	507,52	PIEVE VOLLEY A.S.D.
		955/2016	386,35	0,00	0,00	386,35	A.S.D. PGS PRIMAVERA LIFE
		956/2016	336,72	0,00	0,00	336,72	POL.GALILEO-GIOVOLLEY A.S.D.
		957/2016	300,95	0,00	0,00	300,95	A.S.D. PGS PRIMAVERA LIFE
		958/2016	281,82	0,00	0,00	281,82	PIEVE VOLLEY A.S.D.
		959/2016	254,20	0,00	0,00	254,20	UNIONE SPORTIVA ARBOR
		977/2016	2.446,23	0,00	0,00	2.446,23	UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA
		978/2016	1.538,93	1.522,93	0,00	16,00	SOLIDARIETA' 90 SOCIETA' COOPERATIVA SOC
		992/2016	7.105,00	5.615,00	-970,00	520,00	DIVERSI
		993/2016	8.954,79	8.358,79	-69,75	526,25	DIVERSI
		1012/2016	1.000,00	734,60	-49,40	216,00	DIVERSI
		1017/2016	4.827,16	0,00	0,00	4.827,16	COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA
		1021/2016	562,00	0,00	0,00	562,00	COMUNE DI CASTELNOVO DI SOTTO
		1026/2016	720,00	0,00	0,00	720,00	UNIONE TERRA DI MEZZO

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale 2016	584.660,28	299.816,14	-137.588,32	147.255,82	
		Totale Codice 30100	863.298,28	447.131,51	-170.242,61	245.924,16	
30200	Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1216/2015	19.646,08	11.136,00	0,00	8.510,08	DIVERSI
		1217/2015	122.158,77	36.151,28	0,00	86.007,49	DIVERSI
		1218/2015	14.144,75	3.281,98	0,00	10.862,77	DIVERSI
		Totale 2015	155.949,60	50.569,26	0,00	105.380,34	
		225/2016	2.009,60	946,60	0,00	1.063,00	DIVERSI
		242/2016	5.545,82	3.285,12	0,00	2.260,70	DIVERSI
		304/2016	1.287,60	0,00	0,00	1.287,60	DIVERSI
		305/2016	675,20	462,00	0,00	213,20	DIVERSI
		306/2016	32.536,96	6.500,00	0,00	26.036,96	DIVERSI
		457/2016	3.800,01	3.100,01	0,00	700,00	DIVERSI
		459/2016	12.016,40	10.543,00	0,00	1.473,40	DIVERSI
		461/2016	1.612,20	1.071,20	0,00	541,00	DIVERSI
		510/2016	1.532,00	953,40	0,00	578,60	DIVERSI
		511/2016	1.210,00	370,00	0,00	840,00	DIVERSI
		512/2016	2.386,67	120,00	0,00	2.266,67	DIVERSI
		579/2016	2.950,00	1.720,00	0,00	1.230,00	DIVERSI
		585/2016	600,00	0,00	0,00	600,00	DIVERSI
		586/2016	66,66	0,00	0,00	66,66	DIVERSI
		631/2016	902,00	12,00	0,00	890,00	DIVERSI
		632/2016	1.948,00	1.180,00	-430,00	338,00	DIVERSI
		780/2016	2.089,60	842,80	0,00	1.246,80	DIVERSI
		781/2016	2.419,40	1.376,70	-282,50	760,20	DIVERSI
		965/2016	6.240,00	3.625,20	0,00	2.614,80	DIVERSI
		966/2016	1.636,00	308,00	0,00	1.328,00	DIVERSI
		967/2016	4.000,00	154,00	0,00	3.846,00	DIVERSI

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore	
30200	Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	968/2016	855,20	0,00	0,00	855,20	DIVERSI	
		969/2016	5.521,40	0,00	0,00	5.521,40	DIVERSI	
		970/2016	500,00	0,00	0,00	500,00	DIVERSI	
		1009/2016	6.000,00	1.000,00	0,00	5.000,00	GLOBAL SERVICE INTERNATIONAL S.C.R.L.	
		Totale 2016	100.340,72	37.570,03	-712,50	62.058,19		
		Totale Codice 30200	256.290,32	88.139,29	-712,50	167.438,53		
30500	Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti	436/2013	21.942,43	0,00	0,00	21.942,43	PROVVEDITORATO AGLI STUDI R.E.	
			Totale 2013	21.942,43	0,00	0,00	21.942,43	
		1120/2014	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	PROVVEDITORATO AGLI STUDI R.E.	
			Totale 2014	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	
		1214/2015	5.424,00	0,00	0,00	5.424,00	DIVERSI	
		Totale 2015	5.424,00	0,00	0,00	5.424,00		
		36/2016	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA	
		50/2016	34.338,00	0,00	0,00	34.338,00	COMUNE DI QUATTRO CASTELLA	
		223/2016	14.000,00	7.051,95	530,20	7.478,25	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'EMILIA	
		249/2016	14.980,35	0,00	0,00	14.980,35	COMUNE DI QUATTRO CASTELLA	
		299/2016	35.355,42	26.324,48	0,00	9.030,94	CENTRO FORMAZIONE PROFESS.BASSA REGGIANA	
		456/2016	60.000,00	40.000,00	0,00	20.000,00	ALLODI SRL	
		509/2016	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00	COMUNE DI GUALTIERI	
		519/2016	14.365,00	0,00	0,00	14.365,00	COMUNE DI POVIGLIO	
		535/2016	1.132,35	0,00	0,00	1.132,35	CESVIP IMPRESA SOC. COOP	
		536/2016	3.879,98	0,00	0,00	3.879,98	CESVIP IMPRESA SOC. COOP	
		537/2016	347,99	0,00	0,00	347,99	CESVIP IMPRESA SOC. COOP	
		568/2016	3.408,23	0,00	0,00	3.408,23	COMUNE DI QUATTRO CASTELLA	
		672/2016	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	UNICREDIT S.P.A.	
773/2016	2.782,25	0,00	0,00	2.782,25	DIVERSI			

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore	
30500	Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti	784/2016	4.327,40	0,00	0,00	4.327,40	COOP.SOCIALE IL FIORE S.C.R.L.	
		788/2016	1.183,75	0,00	0,00	1.183,75	WORKOPP S.P.A IN LIQUIDAZIONE	
		792/2016	2.112,38	0,00	0,00	2.112,38	AUT AUT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R	
		795/2016	3.634,95	0,00	0,00	3.634,95	GRAPHIC STUDIO	
		798/2016	9.074,87	0,00	0,00	9.074,87	SOLICOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	
		800/2016	15.770,96	0,00	0,00	15.770,96	I.C.F. SRL	
		842/2016	44.521,66	0,00	0,00	44.521,66	REGIONE EMILIA ROMAGNA	
		868/2016	2.378,72	0,00	0,00	2.378,72	CESVIP IMPRESA SOC. COOP	
		869/2016	2.877,30	0,00	0,00	2.877,30	CESVIP IMPRESA SOC. COOP	
		879/2016	3.174,30	885,00	-545,30	1.744,00	DIVERSI	
		886/2016	1.600,00	600,00	0,00	1.000,00	DIVERSI	
		994/2016	4.112,00	3.376,00	-432,00	304,00	DIVERSI	
		1027/2016	225,00	0,00	0,00	225,00	UNIONE TERRA DI MEZZO	
1030/2016	17.264,00	0,00	0,00	17.264,00	DIVERSI			
		Totale 2016	310.146,86	78.237,43	-447,10	231.462,33		
		Totale Codice 30500	342.513,29	78.237,43	-447,10	263.828,76		
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	584/2003	100.914,82	0,00	0,00	100.914,82	REGIONE EMILIA ROMAGNA	
			Totale 2003	100.914,82	0,00	0,00	100.914,82	
		1090/2004	300.380,64	0,00	0,00	300.380,64	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MO-RE	
			Totale 2004	300.380,64	0,00	0,00	300.380,64	
		1071/2005	222.766,91	0,00	0,00	222.766,91	REGIONE EMILIA ROMAGNA	
			Totale 2005	222.766,91	0,00	0,00	222.766,91	
		1055/2006	2.223,94	0,00	0,00	2.223,94	PARCO NAZIONALE APPENNINO TOSCO-EMILIANO	
			Totale 2006	2.223,94	0,00	0,00	2.223,94	
		743/2007	231.757,66	0,00	0,00	231.757,66	REGIONE EMILIA ROMAGNA	
			Totale 2007	231.757,66	0,00	0,00	231.757,66	
		3/2008	51.109,40	0,00	0,00	51.109,40	REGIONE EMILIA ROMAGNA	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale 2008	51.109,40	0,00	0,00	51.109,40	
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	64/2009	6.340,77	0,00	0,00	6.340,77	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		312/2009	133.325,21	0,00	0,00	133.325,21	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		Totale 2009	139.665,98	0,00	0,00	139.665,98	
		436/2010	465.000,00	0,00	-3.584,19	461.415,81	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		Totale 2010	465.000,00	0,00	-3.584,19	461.415,81	
		110/2011	390.525,54	346.500,00	-717,26	43.308,28	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		926/2011	191.554,50	0,00	0,00	191.554,50	SETA SPA
		927/2011	63.846,00	0,00	0,00	63.846,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1128/2011	168.203,19	33.938,40	0,00	134.264,79	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		Totale 2011	814.129,23	380.438,40	-717,26	432.973,57	
		295/2012	2.661,66	0,00	0,00	2.661,66	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		Totale 2012	2.661,66	0,00	0,00	2.661,66	
		541/2013	109.714,00	0,00	0,00	109.714,00	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		553/2013	141.201,51	0,00	0,00	141.201,51	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		554/2013	33.192,51	0,00	-620,66	32.571,85	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		681/2013	22.889,70	14.000,00	-38,92	8.850,78	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1014/2013	341.866,06	0,00	0,00	341.866,06	MINISTERO PER L'INTERNO
		1100/2013	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	COMUNE DI SCANDIANO
		Totale 2013	658.863,78	14.000,00	-659,58	644.204,20	
		236/2014	34.269,13	24.500,00	-272,62	9.496,51	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		351/2014	40.000,00	0,00	-4.970,64	35.029,36	COMUNE DI ALBINEA
		Totale 2014	74.269,13	24.500,00	-5.243,26	44.525,87	
		46/2015	52.977,00	0,00	-3.091,07	49.885,93	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		49/2015	34.575,00	0,00	-1.637,94	32.937,06	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		229/2015	33.210,00	0,00	-842,39	32.367,61	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		236/2015	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		337/2015	25.750,00	0,00	0,00	25.750,00	COMUNE DI NOVELLARA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	404/2015	34.223,50	0,00	0,00	34.223,50	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		406/2015	199.085,59	0,00	0,00	199.085,59	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		407/2015	168.400,00	0,00	0,00	168.400,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		408/2015	58.953,53	0,00	-1.047,52	57.906,01	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		409/2015	20.071,49	0,00	-1.108,60	18.962,89	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		410/2015	29.207,49	0,00	0,00	29.207,49	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		411/2015	342,36	0,00	0,00	342,36	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		413/2015	66.551,27	0,00	0,00	66.551,27	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		416/2015	63.751,35	0,00	-1.528,24	62.223,11	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		420/2015	4.994,51	0,00	0,00	4.994,51	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		422/2015	190.415,07	0,00	0,00	190.415,07	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		424/2015	12.412,77	0,00	0,00	12.412,77	COMUNE DI SAN POLO D'ENZA
		581/2015	36.391,99	0,00	0,00	36.391,99	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		624/2015	1.308,57	0,00	0,00	1.308,57	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		712/2015	30,00	0,00	0,00	30,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1012/2015	150,00	0,00	0,00	150,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1196/2015	2.725,46	0,00	0,00	2.725,46	REGIONE EMILIA ROMAGNA
	Totale 2015		1.100.526,95	0,00	-9.255,76	1.091.271,19	
		51/2016	80.000,00	0,00	-1.276,84	78.723,16	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		113/2016	88.691,43	0,00	-25.344,48	63.346,95	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		114/2016	169.970,00	0,00	-35.982,84	133.987,16	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		115/2016	50.000,00	0,00	-14.614,73	35.385,27	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		116/2016	90.000,00	0,00	-89.972,50	27,50	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		117/2016	90.000,00	0,00	-21.374,16	68.625,84	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		120/2016	36.132,37	0,00	-1.901,92	34.230,45	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		124/2016	1.597.274,54	0,00	-1.593.426,54	3.848,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	125/2016	2.683.912,94	124.312,94	-2.269.226,94	290.373,06	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		126/2016	89.356,00	0,00	-88.341,07	1.014,93	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		127/2016	7.834,93	0,00	-6.480,53	1.354,40	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		132/2016	125.000,00	0,00	-124.094,94	905,06	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		133/2016	199.850,00	0,00	-6.895,68	192.954,32	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		135/2016	18.983,31	0,00	-4.008,49	14.974,82	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		136/2016	8.168,84	0,00	-1.828,08	6.340,76	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		138/2016	50.000,00	0,00	-26.824,38	23.175,62	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		139/2016	27.905,05	0,00	-4.396,65	23.508,40	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		140/2016	12.350,00	0,00	-3.430,00	8.920,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		142/2016	9.320,70	0,00	-8.818,99	501,71	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		146/2016	318.660,80	191.602,20	-14.671,87	112.386,73	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		148/2016	100.000,00	84.942,23	-4.563,75	10.494,02	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		149/2016	150.000,00	0,00	-7.929,88	142.070,12	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		150/2016	120.000,00	0,00	-22.119,28	97.880,72	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		151/2016	120.000,00	0,00	-36.042,56	83.957,44	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		152/2016	130.000,00	0,00	-2.012,90	127.987,10	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		231/2016	1.833.597,62	0,00	0,00	1.833.597,62	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
		273/2016	658.000,00	282.000,00	-370.092,96	5.907,04	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		274/2016	661.000,00	0,00	0,00	661.000,00	RETE FERROVIARIA ITALIANA SOCIETA' PER
		277/2016	925.000,00	0,00	-923.025,73	1.974,27	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		376/2016	39.400,44	0,00	0,00	39.400,44	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		377/2016	24.065,91	0,00	0,00	24.065,91	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		638/2016	22.691,48	0,00	-12.326,96	10.364,52	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		688/2016	85.000,00	0,00	-84.970,00	30,00	AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE
826/2016	100.000,00	0,00	-99.970,00	30,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA		
931/2016	115.000,00	0,00	-114.970,00	30,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA		

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale 2016	10.837.166,36	682.857,37	-6.020.935,65	4.133.373,34	
		Totale Codice 40200	15.001.436,46	1.101.795,77	-6.040.395,70	7.859.244,99	
40400	Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	142/2008	93.800,00	26.800,00	0,00	67.000,00	COMUNE DI CADELBOSCO SOPRA
		Totale 2008	93.800,00	26.800,00	0,00	67.000,00	
		Totale Codice 40400	93.800,00	26.800,00	0,00	67.000,00	
40500	Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale	439/2016	193,60	0,00	0,00	193,60	BELLI VALTER
		440/2016	193,60	0,00	0,00	193,60	BELLI STEFANO
		441/2016	343,20	0,00	0,00	343,20	PELLECCHIA GIUSEPPINA
		442/2016	343,20	0,00	0,00	343,20	PALUMBO ROMEO
		443/2016	343,20	0,00	0,00	343,20	RICCIO ROBERTO
		444/2016	343,20	0,00	0,00	343,20	RICCIO GIOVANNA
		445/2016	864,00	0,00	0,00	864,00	PAGANI BRUNO
		446/2016	864,00	0,00	0,00	864,00	PAGANI DANIELE
		447/2016	290,40	0,00	0,00	290,40	ZAMBELLI ROBERTO
		448/2016	2.520,00	0,00	0,00	2.520,00	CONDOMINIO FANTASTICO CASALGRANDE
		449/2016	1.391,00	0,00	0,00	1.391,00	CIANCOLINI LEONARDO
		450/2016	2.782,00	0,00	0,00	2.782,00	MISELLI LUCA
		451/2016	1.391,00	0,00	0,00	1.391,00	MISELLI MORENA
		452/2016	238,33	0,00	0,00	238,33	PRATI ROBERTO
		453/2016	68,86	0,00	0,00	68,86	CASALGAS S.R.L.
		454/2016	35,16	0,00	0,00	35,16	SPAGNI GIULIO
		455/2016	35,16	0,00	0,00	35,16	SPAGNI MARINA LIDIA
		Totale 2016	12.239,91	0,00	0,00	12.239,91	
		Totale Codice 40500	12.239,91	0,00	0,00	12.239,91	
50200	Entrate da riduzioni di attività finanziarie-Riscossione crediti di breve termine	928/1998	128.986,09	36.385,39	0,00	92.600,70	COMUNE DI VILLA MINOZZO

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale 1998	128.986,09	36.385,39	0,00	92.600,70	
		Totale Codice 50200	128.986,09	36.385,39	0,00	92.600,70	
60300	Accensioni prestiti-Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1080/2005	93.000,00	77.000,00	0,00	16.000,00	CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA
		Totale 2005	93.000,00	77.000,00	0,00	16.000,00	
		1237/2008	265.941,56	185.760,82	0,00	80.180,74	CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA
		Totale 2008	265.941,56	185.760,82	0,00	80.180,74	
		880/2009	48.727,80	34.595,38	0,00	14.132,42	CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA
		1126/2009	60.090,19	0,00	0,00	60.090,19	CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA
		Totale 2009	108.817,99	34.595,38	0,00	74.222,61	
		659/2011	217.936,98	30.827,16	0,00	187.109,82	CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA
		1098/2011	250.000,00	100.837,86	0,00	149.162,14	CASSA DEPOSITI E PRESTITI SPA
		Totale 2011	467.936,98	131.665,02	0,00	336.271,96	
		Totale Codice 60300	935.696,53	429.021,22	0,00	506.675,31	
90200	Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi	365/2009	175,44	0,00	0,00	175,44	CIRCOLO TARAS
		833/2009	33,50	0,00	0,00	33,50	FONDAZIONE MAGNANI-ROCCA
		Totale 2009	208,94	0,00	0,00	208,94	
		197/2010	34,34	0,00	0,00	34,34	FONDAZIONE MAGNANI-ROCCA
		Totale 2010	34,34	0,00	0,00	34,34	
		588/2011	23,50	0,00	0,00	23,50	URSO ANDRE'
		Totale 2011	23,50	0,00	0,00	23,50	
		513/2012	24,00	0,00	0,00	24,00	URSO ANDRE'
		623/2012	29,24	0,00	0,00	29,24	PROGESA SRL
		639/2012	600,00	0,00	0,00	600,00	PROGESA SRL
		642/2012	87,72	0,00	0,00	87,72	ISTITUTO ALCIDE CERVI
		Totale 2012	740,96	0,00	0,00	740,96	
		802/2013	68,00	0,00	0,00	68,00	COMITATO REGGIOEMILIANA 2013

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
90200	Entrate per conto terzi e partite di giro- Entrate per conto terzi	854/2013	168,00	0,00	0,00	168,00	CONSORZIO STRADA DEI VINI E DEI SAPORI
		1189/2013	112,73	0,00	0,00	112,73	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		Totale 2013	348,73	0,00	0,00	348,73	
		92/2014	75,00	0,00	0,00	75,00	BIANCHI ITALO SNC
		Totale 2014	75,00	0,00	0,00	75,00	
		856/2015	42,50	0,00	0,00	42,50	FIORINI LUCA
		860/2015	389,50	0,00	0,00	389,50	GRUPPO SPORTIVO CORREGGESE S.R.L.
		967/2015	16,00	0,00	0,00	16,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		Totale 2015	448,00	0,00	0,00	448,00	
		22/2016	52,00	0,00	0,00	52,00	VOLARE SAS DI FALLINI ELVIRA
		33/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA
		176/2016	19,00	0,00	0,00	19,00	COMUNE DI FABBRICO
		338/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	S.D.S. S.R.L.
		479/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	DIVERSI
		526/2016	182,00	0,00	0,00	182,00	DAR VOCE CENTRO DI SERV.PER IL VOLONTAR.
		637/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	UNIONE TERRA DI MEZZO
		645/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	DIVERSI
		664/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	COOP.VA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI
		674/2016	389,00	0,00	0,00	389,00	GRUPPO SPORTIVO CORREGGESE S.R.L.
		675/2016	257,00	0,00	0,00	257,00	ENERGY RETE SRL
		778/2016	1.539,50	0,00	0,00	1.539,50	ENERGY RETE SRL
		801/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA
		900/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA
		911/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		975/2016	16,00	0,00	0,00	16,00	AGENZIA DELLE ENTRATE
		Totale 2016	2.598,50	0,00	0,00	2.598,50	
		Totale Codice 90200	4.477,97	0,00	0,00	4.477,97	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

		TOTALE GENERALE	26.390.646,04	6.208.205,77	-6.235.371,01	13.947.069,26	
--	--	------------------------	---------------	--------------	---------------	---------------	--

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Accertamento	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare
1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2015	1.408.109,99	1.408.047,93	0,00	62,06
	2016	46.399.262,16	45.602.652,19	62.285,15	858.895,12
	Totale Titolo 1	47.807.372,15	47.010.700,12	62.285,15	858.957,18
2 - Trasferimenti correnti	2010	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
	2011	43.897,64	35.994,22	0,00	7.903,42
	2015	5.128.727,04	4.057.926,66	-681.415,98	389.384,40
	2016	17.817.986,03	14.624.459,50	252.867,40	3.446.393,93
	Totale Titolo 2	23.015.610,71	18.718.380,38	-428.548,58	3.868.681,75
3 - Entrate extratributarie	2008	3.020,73	0,00	0,00	3.020,73
	2009	4.613,49	0,00	0,00	4.613,49
	2010	99,20	0,00	0,00	99,20
	2011	2.371,35	0,00	0,00	2.371,35
	2012	2.219,71	0,00	0,00	2.219,71
	2013	21.942,43	0,00	0,00	21.942,43
	2014	60.860,05	50.831,06	0,00	10.028,99
	2015	461.578,05	231.212,06	-38.246,78	192.119,21
	2016	4.304.593,50	3.549.651,83	-314.165,33	440.776,34
	Totale Titolo 3	4.861.298,51	3.831.694,95	-352.412,11	677.191,45
4 - Entrate in conto capitale	2003	100.914,82	0,00	0,00	100.914,82
	2004	300.380,64	0,00	0,00	300.380,64
	2005	257.766,91	35.000,00	0,00	222.766,91
	2006	2.223,94	0,00	0,00	2.223,94
	2007	231.757,66	0,00	0,00	231.757,66
	2008	144.909,40	26.800,00	0,00	118.109,40
	2009	139.665,98	0,00	0,00	139.665,98
	2010	508.216,35	43.216,35	-3.584,19	461.415,81
	2011	948.350,41	514.654,59	-722,25	432.973,57
	2012	2.661,66	0,00	0,00	2.661,66

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Accertamento	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare
	2013	1.179.714,67	515.258,48	-20.251,99	644.204,20
	2014	74.269,13	24.500,00	-5.243,26	44.525,87
	2015	2.343.374,73	1.187.729,70	-64.373,84	1.091.271,19
	2016	21.933.982,63	6.404.652,11	-11.383.717,27	4.145.613,25
	Totale Titolo 4	28.168.188,93	8.751.811,23	-11.477.892,80	7.938.484,90
5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	1998	128.986,09	36.385,39	0,00	92.600,70
	Totale Titolo 5	128.986,09	36.385,39	0,00	92.600,70
6 - Accensione Prestiti	2005	93.000,00	77.000,00	0,00	16.000,00
	2008	265.941,56	185.760,82	0,00	80.180,74
	2009	108.817,99	34.595,38	0,00	74.222,61
	2011	467.936,98	131.665,02	0,00	336.271,96
	Totale Titolo 6	935.696,53	429.021,22	0,00	506.675,31
9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	2009	208,94	0,00	0,00	208,94
	2010	34,34	0,00	0,00	34,34
	2011	23,50	0,00	0,00	23,50
	2012	740,96	0,00	0,00	740,96
	2013	348,73	0,00	0,00	348,73
	2014	3.946,42	3.871,42	0,00	75,00
	2015	11.788,85	11.340,85	0,00	448,00
	2016	5.838.723,89	5.836.125,39	0,00	2.598,50
	Totale Titolo 9	5.855.815,63	5.851.337,66	0,00	4.477,97
	TOTALE GENERALE	110.772.968,55	84.629.330,95	-12.196.568,34	13.947.069,26

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01011	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Organi istituzionali-Spese correnti	1519/2016	700,00	106,00	-556,70	37,30	INC.GEST. CASSA ECONOMALE
		1953/2016	675,00	450,00	0,00	225,00	TIL -TRASPORTI INTEGRATI E LOGISTICA SRL
		2109/2016	4.000,00	1.220,00	-340,00	2.440,00	COMUNE DI REGGIO EMILIA
		2925/2016	1.700,00	0,00	-27,87	1.672,13	ICAR S.R.L.
		2953/2016	21.420,00	0,00	0,00	21.420,00	URPER- UPI EMILIA ROMAGNA
		2954/2016	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	AVVISO PUBBLICO ENTI LOC. E REG. PER LA
		2955/2016	17.060,14	0,00	-174,73	16.885,41	UPI UNIONE PROVINCE D'ITALIA
		2964/2016	322,00	0,00	0,00	322,00	MALAVASI ILENIA
		2965/2016	45,00	0,00	0,00	45,00	ALBANESE CHIARA
		2966/2016	138,00	0,00	0,00	138,00	CASALI PAOLA
		2967/2016	60,00	0,00	0,00	60,00	ERBANNI DANIELE
		2968/2016	75,60	0,00	0,00	75,60	MAMMI ALESSIO
		2969/2016	36,00	0,00	0,00	36,00	MORETTI MARCELLO
		2970/2016	55,00	0,00	0,00	55,00	PAGLIANI GIUSEPPE
		2971/2016	71,00	0,00	0,00	71,00	SACCARDI PIERLUIGI
		2972/2016	207,00	0,00	0,00	207,00	TAGLIAVINI ANDREA
3231/2016	800,00	0,00	0,00	800,00	DIVERSI		
		Totale 2016	49.364,74	1.776,00	-1.099,30	46.489,44	
		Totale Codice 01011	49.364,74	1.776,00	-1.099,30	46.489,44	
01021	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Segreteria generale-Spese correnti	1585/2016	8.400,00	2.086,12	-3.000,00	3.313,88	POSTE ITALIANE SPA BASIC EASY C/CONTR.30
		3234/2016	3.607,93	0,00	-2.269,71	1.338,22	DIVERSI
		3244/2016	20.000,00	0,00	-19.974,77	25,23	DIVERSI
		Totale 2016	32.007,93	2.086,12	-25.244,48	4.677,33	
		Totale Codice 01021	32.007,93	2.086,12	-25.244,48	4.677,33	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	2577/2014	1.096.012,46	0,00	0,00	1.096.012,46	MINISTERO PER L'INTERNO
		Totale 2014	1.096.012,46	0,00	0,00	1.096.012,46	
		2917/2015	4.851,33	4.083,95	-303,78	463,60	TOP PROFESSIONAL S.R.L.
		3167/2015	658.049,35	0,00	0,00	658.049,35	MINISTERO PER L'INTERNO
		Totale 2015	662.900,68	4.083,95	-303,78	658.512,95	
		1/2016	905,97	264,06	-597,01	44,90	KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA
		12/2016	17.080,00	10.450,93	-6.046,22	582,85	ELIOS S.P.A.
		20/2016	9.760,00	4.357,83	-5.078,64	323,53	ELIOS S.P.A.
		30/2016	67.880,60	51.801,20	-7,83	16.071,57	CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOC. COO
		49/2016	142.669,88	113.584,75	-43,75	29.041,38	TELECOM ITALIA SPA
		175/2016	30.513,64	20.582,85	0,00	9.930,79	TELECOM ITALIA SPA
		210/2016	800,00	744,63	-28,62	26,75	SIR SAFETY SYSTEM SPA
		217/2016	1.000,00	0,00	-943,88	56,12	LEGATORIA EX CAGLIARI SNC
		237/2016	2.159,62	1.225,20	-526,02	408,40	TELECOM ITALIA SPA
		239/2016	304,59	92,97	0,00	211,62	KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA
		863/2016	18.000,00	18.621,96	3.000,00	2.378,04	IRETI S.P.A.
		955/2016	19.698,12	9.849,06	0,00	9.849,06	MERCATI CLEMENTINA
		956/2016	13.132,08	6.593,71	0,00	6.538,37	BAI MARINA
		957/2016	13.132,08	6.566,04	0,00	6.566,04	MANTOVANI GABRIELE
		958/2016	1.000,00	223,38	-680,87	95,75	MERCATI CLEMENTINA
		959/2016	1.150,00	251,12	-747,77	151,11	BAI MARINA
		960/2016	1.350,00	368,60	-823,43	157,97	MANTOVANI GABRIELE
		1102/2016	77.000,00	60.521,68	0,00	16.478,32	IREN MERCATO SPA
		1103/2016	166.393,20	130.896,01	-1.344,68	34.152,51	IREN MERCATO SPA
		1501/2016	500,00	136,27	-118,53	245,20	ROSSI TIMBRI S.R.L.
		1516/2016	900,00	145,77	-741,46	12,77	INC.GEST. CASSA ECONOMALE

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	1754/2016	500,00	0,00	-0,48	499,52	TELEIMPIANTI SPA
		1755/2016	500,00	0,00	0,00	500,00	G. OSTI SISTEMI SRL
		1947/2016	12.000,00	1.309,88	0,00	10.690,12	SOENERGY S.R.L.
		1961/2016	63.506,64	29.660,14	-3.903,72	29.942,78	CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOC. COO
		2199/2016	498,00	162,00	-23,00	313,00	EMMA SAS DI ALGERI EMANUELA & C.
		2200/2016	1.500,00	854,00	-101,88	544,12	LA CONTABILITA' S.R.L.
		2203/2016	300,00	55,63	-105,29	139,08	MENOZZI GRAZIANO
		2352/2016	780,80	0,00	-585,60	195,20	KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA
		2354/2016	500,00	0,00	0,00	500,00	TELEIMPIANTI SPA
		2355/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	SEIT IMPIANTI TELEFONICI SRL
		2356/2016	2.440,00	1.460,34	-324,52	655,14	G. OSTI SISTEMI SRL
		2433/2016	2.000,00	0,00	-32,14	1.967,86	LA CONTABILITA' S.R.L.
		2434/2016	2.000,00	0,00	-14,79	1.985,21	PC PRATICA SRL
		2435/2016	1.000,00	0,00	-52,06	947,94	ICAR S.R.L.
		2442/2016	34.388,45	0,00	-4.969,70	29.418,75	COOPSERVICE S.COOP.P.A.
		2676/2016	2.000,00	91,50	-1.556,88	351,62	HELIOS S.R.L.
		2725/2016	52.252,60	0,00	-26.933,13	25.319,47	CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI SOC. COO
		2889/2016	490,00	0,00	0,00	490,00	LA CONTABILITA' S.R.L.
		2890/2016	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	PC PRATICA SRL
		2891/2016	1.500,00	0,00	-1.166,94	333,06	ICAR S.R.L.
		2893/2016	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	LYRECO ITALIA SPA
		2895/2016	550,00	0,00	-4,66	545,34	AIESI HOSPITAL SERVICE SAS
		2896/2016	267,14	0,00	-217,64	49,50	EMMA SAS DI ALGERI EMANUELA & C.
		2897/2016	100,00	0,00	-7,71	92,29	AIDEM SRL
		2899/2016	7.459.275,24	2.849.615,91	0,00	4.609.659,33	MINISTERO PER L'INTERNO
		2903/2016	19.726.419,38	0,00	0,00	19.726.419,38	MINISTERO PER L'INTERNO

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	2904/2016	657.174,67	0,00	0,00	657.174,67	MINISTERO PER L'INTERNO
		2905/2016	5.214,42	0,00	0,00	5.214,42	MINISTERO PER L'INTERNO
		3155/2016	1.988,60	0,00	0,00	1.988,60	TELEIMPIANTI SPA
		3156/2016	1.195,60	0,00	0,00	1.195,60	SEIT IMPIANTI TELEFONICI SRL
		3157/2016	1.000,40	0,00	0,00	1.000,40	G. OSTI SISTEMI SRL
		3158/2016	1.000,40	0,00	0,00	1.000,40	PACE SPA
		3160/2016	2.153,30	0,00	-64,19	2.089,11	ELIOS S.P.A.
		3161/2016	11.614,40	0,00	-238,47	11.375,93	BRUMAR SRL UNIPERSONALE
		3162/2016	1.354,20	0,00	-122,39	1.231,81	VOLTA PROFESSIONAL S.R.L.
		3163/2016	2.659,60	0,00	-647,82	2.011,78	SECUR SERVICE SRL
		3164/2016	2.757,20	0,00	0,00	2.757,20	SIR SAFETY SYSTEM SPA
		3165/2016	719,80	0,00	-252,05	467,75	FLOWER GLOVES SRL
		3213/2016	1.034,44	0,00	0,00	1.034,44	MINISTERO DELLE FINANZE-SERVIZ
		3230/2016	14.444,80	0,00	0,00	14.444,80	BT ENIA TELECOMUNICAZIONI SPA
		3235/2016	285,61	0,00	0,00	285,61	DIVERSI
3245/2016	12.000,00	0,00	-11.998,33	1,67	DIVERSI		
		Totale 2016	28.670.695,47	3.320.487,42	-68.052,10	25.282.155,95	
		Totale Codice 01031	30.429.608,61	3.324.571,37	-68.355,88	27.036.681,36	
01041	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti	269/2016	2.147,20	2.147,20	536,80	536,80	STRATEGIA S.R.L.
		1331/2016	345,49	0,00	0,00	345,49	E.ON ENERGIA SPA
		1332/2016	1.140,24	0,00	0,00	1.140,24	ENERGETIC SOURCE LUCE E GAS S.P.A.
		1333/2016	493,31	0,00	0,00	493,31	TELENERGIA S.R.L.
		1334/2016	35,32	0,00	0,00	35,32	TELENERGIA S.R.L.
		1335/2016	1.919,68	0,00	0,00	1.919,68	ENEL ENERGIA S.P.A.
		Totale 2016	6.081,24	2.147,20	536,80	4.470,84	
		Totale Codice	6.081,24	2.147,20	536,80	4.470,84	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		01041					
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali- Spese correnti	287/2016	40.000,00	36.000,00	0,00	4.000,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE MAKERS
		289/2016	88.141,00	0,00	0,00	88.141,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		1353/2016	66.666,67	0,00	0,00	66.666,67	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		1354/2016	100.000,00	76.747,74	0,00	23.252,26	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		1357/2016	8.533,33	0,00	0,00	8.533,33	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		1951/2016	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		1952/2016	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2635/2016	23.693,40	12.566,00	-1,00	11.126,40	MORANI S.R.L.
		2941/2016	59.639,93	0,00	0,00	59.639,93	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2942/2016	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		3207/2016	1.694,65	0,00	-0,01	1.694,64	FERROVIE EMILIA-ROMAGNA SRL
		3236/2016	459,98	0,00	0,00	459,98	DIVERSI
		3246/2016	6.000,00	0,00	-5.689,13	310,87	DIVERSI
		Totale 2016	644.828,96	125.313,74	-5.690,14	513.825,08	
		Totale Codice 01051	644.828,96	125.313,74	-5.690,14	513.825,08	
01061	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Ufficio tecnico-Spese correnti	272/2016	19.422,14	0,00	-11.234,57	8.187,57	COOP. ARCHITETTI-INGEGNERI- PROG.SOC.COOP
		2375/2016	1.276,72	0,00	0,00	1.276,72	F.I.A. FUTURA INDUSTRIA AMBIENTALE S.R.L
		3181/2016	8.139,87	0,00	-3,92	8.135,95	DIVERSI
		3239/2016	1.090,72	0,00	0,00	1.090,72	DIVERSI
		3249/2016	2.000,00	0,00	-1.439,00	561,00	DIVERSI
		Totale 2016	31.929,45	0,00	-12.677,49	19.251,96	
		Totale Codice 01061	31.929,45	0,00	-12.677,49	19.251,96	
01062	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Ufficio tecnico-Spese in conto capitale	554/2016	748,80	599,04	0,00	149,76	DIVERSI
		556/2016	29.635,00	13.542,00	-14.385,00	1.708,00	DIVERSI
		560/2016	46.790,00	41.359,94	-1.123,46	4.306,60	SALI-VER SRL

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01062	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Ufficio tecnico-Spese in conto capitale	2351/2016	295.447,00	1.688,08	-292.663,78	1.095,14	DIVERSI
		Totale 2016	372.620,80	57.189,06	-308.172,24	7.259,50	
		Totale Codice 01062	372.620,80	57.189,06	-308.172,24	7.259,50	
01081	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Statistica e sistemi informativi-Spese correnti	938/2016	6.710,00	4.708,96	-794,22	1.206,82	CDM TECNOCONSULTING S.P.A.
		1133/2016	8.784,00	4.734,22	-854,00	3.195,78	GPI TECHNOLOGY S.R.L.
		1134/2016	5.856,00	2.160,74	-427,00	3.268,26	GPI TECHNOLOGY S.R.L.
		1728/2016	20.313,00	18.361,00	0,00	1.952,00	ADS AUTOMATED DATA SYSTEM
		1729/2016	3.250,00	2.288,00	0,00	962,00	ADS AUTOMATED DATA SYSTEM
		2381/2016	11.800,00	8.300,00	0,00	3.500,00	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELL'APPENNINO
		2383/2016	2.058,87	0,00	0,00	2.058,87	LEPIDA SPA
		2637/2016	10.980,00	0,00	-1.248,06	9.731,94	TELECOM ITALIA SPA
		2703/2016	7.320,00	0,00	-603,90	6.716,10	NETCOM S.R.L.
		2707/2016	4.223,64	0,00	0,00	4.223,64	INFO LINE SRL
		2856/2016	4.425,00	0,00	0,00	4.425,00	LEPIDA SPA
		2888/2016	405,04	0,00	0,00	405,04	ACTALIS S.P.A.
		2930/2016	3.806,40	0,00	0,00	3.806,40	YACME S.R.L.
		2999/2016	2.016,01	0,00	0,00	2.016,01	TSS S.P.A.
		3190/2016	5.978,00	0,00	0,00	5.978,00	TELECOM ITALIA SPA
		3237/2016	997,50	0,00	0,00	997,50	DIVERSI
		3247/2016	2.000,00	0,00	-1.885,32	114,68	DIVERSI
		Totale 2016	100.923,46	40.552,92	-5.812,50	54.558,04	
		Totale Codice 01081	100.923,46	40.552,92	-5.812,50	54.558,04	
01082	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale	2613/2016	1.313,57	0,00	414,13	1.727,70	DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO G. & C.
		2949/2016	1.327,34	0,00	0,00	1.327,34	SIAC INFORMATICA VENETA SRL SOC.UNIPERSONA
		2950/2016	456,28	0,00	0,00	456,28	ECO LASER INFORMATICA SRL

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01082	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale	3144/2016	3.163,46	0,00	0,00	3.163,46	ZUCCHETTI INFORMATICA SPA
		3145/2016	559,99	0,00	0,00	559,99	MD RADIOCOMUNICAZIONI DI MASSIMO DI MURR
		Totale 2016	6.820,64	0,00	414,13	7.234,77	
		Totale Codice 01082	6.820,64	0,00	414,13	7.234,77	
01101	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Risorse umane-Spese correnti	2207/2015	150,00	0,00	0,00	150,00	AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA
		Totale 2015	150,00	0,00	0,00	150,00	
		23/2016	75.106,62	61.766,48	-100,65	13.239,49	CIR FOOD S.C.
		1080/2016	9.620,00	1.825,00	-5.585,00	2.210,00	DI CARLO GINO
		1117/2016	1.000,00	490,00	-150,00	360,00	URPER- UPI EMILIA ROMAGNA
		2617/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	DINAMICA SOC. CONS. A.R.L.
		2882/2016	1.440,00	0,00	0,00	1.440,00	R.I.V.I. AMBIENTE E SICUREZZA
		2884/2016	1.360,00	0,00	0,00	1.360,00	RES - EDILI REGGIO EMILIA SCUOLA
		2885/2016	320,00	0,00	0,00	320,00	R.I.V.I. AMBIENTE E SICUREZZA
		Totale 2016	89.846,62	64.081,48	-5.835,65	19.929,49	
		Totale Codice 01101	89.996,62	64.081,48	-5.835,65	20.079,49	
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Altri servizi generali-Spese correnti	28/2016	23.790,00	5.254,54	-16.041,78	2.493,68	SIRCUS SRL
		226/2016	14.500,00	5.881,60	-2.690,49	5.927,91	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		264/2016	5.100,00	19,00	0,00	5.081,00	STUDIO LEGALE MIARI - PREITE
		870/2016	4.500,00	998,73	-7,71	3.493,56	CARAPEZZI S.R.L. A SOCIO UNICO
		876/2016	10.000,00	2.996,54	-3.187,92	3.815,54	FERRARI MARIO & C. SNC
		877/2016	500,00	149,55	-332,45	18,00	INC.GEST. CASSA ECONOMALE
		1286/2016	2.800,00	1.292,58	-1.487,60	19,82	AUTOSTRADE PER L'ITALIA SPA
		2332/2016	4.000,00	1.433,50	-1.651,50	915,00	AGENZIA DELLE ENTRATE
		2360/2016	6.003,00	0,00	-0,60	6.002,40	ITALIAONLINE S.P.A.
		2584/2016	375,00	0,00	0,00	375,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Altri servizi generali-Spese correnti	2726/2016	30,00	0,00	0,00	30,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		2978/2016	225,00	0,00	0,00	225,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		3005/2016	3.660,00	0,00	-2.494,00	1.166,00	AGENZIA DELLE ENTRATE
		3168/2016	840,00	0,00	-60,64	779,36	EGAF EDIZIONI SRL
		3169/2016	106,00	0,00	-10,00	96,00	MAGGIOLI SPA
		3216/2016	301.641,13	0,00	-281.748,87	19.892,26	DIVERSI
		3248/2016	4.000,00	0,00	-3.187,46	812,54	DIVERSI
		3257/2016	33.700,00	0,00	-30.025,61	3.674,39	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		3264/2016	30,00	0,00	0,00	30,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		3265/2016	225,00	0,00	0,00	225,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		Totale 2016	416.025,13	18.026,04	-342.926,63	55.072,46	
		Totale Codice 01111	416.025,13	18.026,04	-342.926,63	55.072,46	
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	1354/2012	23.491,77	0,00	0,00	23.491,77	PROGESA SRL
		Totale 2012	23.491,77	0,00	0,00	23.491,77	
		2703/2015	527.972,50	522.497,50	0,00	5.475,00	DIVERSI
		2704/2015	45.807,50	41.975,00	0,00	3.832,50	DIVERSI
		Totale 2015	573.780,00	564.472,50	0,00	9.307,50	
		50/2016	85.536,07	66.492,00	-67,84	18.976,23	TELECOM ITALIA SPA
		294/2016	13.933,00	582.945,98	574.012,98	5.000,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		295/2016	204.932,26	182.259,41	0,00	22.672,85	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		296/2016	127.557,84	0,00	0,00	127.557,84	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		297/2016	16.000,00	9.020,93	0,00	6.979,07	COMUNE DI REGGIO EMILIA
		298/2016	429.750,53	358.845,64	0,00	70.904,89	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		301/2016	11.020,00	0,00	0,00	11.020,00	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		380/2016	22.317,50	0,00	0,00	22.317,50	REGIONE EMILIA ROMAGNA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	381/2016	13.260,00	0,00	0,00	13.260,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		383/2016	450,00	0,00	0,00	450,00	DIVERSI
		386/2016	3.837,60	0,00	0,00	3.837,60	DIVERSI
		388/2016	4.953,60	0,00	0,00	4.953,60	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		864/2016	437.000,00	434.967,77	0,00	2.032,23	IRETI S.P.A.
		1104/2016	672.293,83	537.374,09	0,00	134.919,74	IREN MERCATO SPA
		1113/2016	5.000,00	2.586,89	0,00	2.413,11	AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA
		1355/2016	666.666,67	227.905,04	0,00	438.761,63	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		1356/2016	81.237,33	67.100,00	0,00	14.137,33	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		1358/2016	41.000,00	35.575,23	0,00	5.424,77	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		1945/2016	12.784,80	0,00	0,00	12.784,80	CENTRO PERMANENTE DANZA LET'S DANCE
		1948/2016	18.000,00	2.534,89	0,00	15.465,11	SOENERGY S.R.L.
		2105/2016	659.122,00	418.699,68	0,00	240.422,32	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2106/2016	127.754,32	122.000,00	0,00	5.754,32	KOINOS SOC. CONS. A R.L.
		2107/2016	48.978,26	13.600,19	0,00	35.378,07	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2138/2016	1.553,84	0,00	0,00	1.553,84	S.M.T.P. SPA
		2139/2016	5.709,60	0,00	0,00	5.709,60	UNIONE SPORTIVA DAINO GAVASSA ASD
		2140/2016	3.672,00	0,00	0,00	3.672,00	REGGIO BEACH GAMES A.S.D.
		2142/2016	100.500,00	30.574,85	-17.879,00	52.046,15	CONSORZIO TEA
		2324/2016	224.442,65	223.258,50	-364,35	819,80	DIVERSI
		2344/2016	13.000,00	0,00	-2.020,00	10.980,00	VISUALGRAF DI SALVARANI E CAMPARINI S.N.
		2357/2016	3.840,00	0,00	0,00	3.840,00	CENTRO SPORTIVO AICS "LE PISCINE"
		2385/2016	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	FONDAZIONE PER LO SPORT DEL COMUNE DI RE
		2386/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	COMUNE DI REGGIO EMILIA
2645/2016	4.315,87	0,00	0,00	4.315,87	LABORATORIO GEO-TECNOLOGICO EMILIANO SRL		
2898/2016	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	COMUNE DI CASTELNOVO NE'		

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	2931/2016	24.658,58	0,00	0,00	24.658,58	ISTITUZIONE SERVIZI I.S.E.C.S.
		2943/2016	674.211,33	0,00	0,00	674.211,33	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2944/2016	256.047,40	0,00	0,00	256.047,40	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2945/2016	49.021,74	0,00	0,00	49.021,74	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2960/2016	13.760,51	0,00	0,00	13.760,51	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		2961/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	COMUNE DI GUASTALLA
		3141/2016	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	LICEO ARTISTICO "G.CHIERICI"
		Totale 2016	5.124.119,13	3.315.741,09	553.681,79	2.362.059,83	
		Totale Codice 04021	5.721.390,90	3.880.213,59	553.681,79	2.394.859,10	
04022	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale	571/2016	34.900,93	1.746,47	-32.656,79	497,67	CASSIERE PROVINCIALE
		584/2016	36.040,00	3.899,36	311.834,00	343.974,64	COOP.VA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI
		585/2016	130.000,00	25,00	-2.012,90	127.962,10	MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA
		2634/2016	100.000,00	0,00	-99.970,00	30,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		2881/2016	10.803,10	0,00	0,00	10.803,10	EMIMED S.R.L.
		3003/2016	115.000,00	0,00	-114.970,00	30,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		3212/2016	912.000,00	0,00	-911.900,00	100,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		Totale 2016	1.338.744,03	5.670,83	-849.675,69	483.397,51	
		Totale Codice 04022	1.338.744,03	5.670,83	-849.675,69	483.397,51	
04061	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti	2948/2016	12.567,21	0,00	0,00	12.567,21	A.S.P. OPUS CIVIUM
		Totale 2016	12.567,21	0,00	0,00	12.567,21	
		Totale Codice 04061	12.567,21	0,00	0,00	12.567,21	
04071	Istruzione e diritto allo studio-Diritto allo studio-Spese correnti	448/2016	540,00	0,00	0,00	540,00	REGIONE EMILIA ROMAGNA
		1769/2016	313.267,87	258.393,25	0,00	54.874,62	DIVERSI
		Totale 2016	313.807,87	258.393,25	0,00	55.414,62	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		Totale Codice 04071	313.807,87	258.393,25	0,00	55.414,62	
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	32/2016	144.348,40	61.197,83	-75.167,16	7.983,41	CO.PA.T. SOCIETA' COOPERATIVA
		305/2016	39.922,74	32.737,73	0,00	7.185,01	CO.PA.T. SOCIETA' COOPERATIVA
		306/2016	2.462,99	0,00	0,00	2.462,99	CO.PA.T. SOCIETA' COOPERATIVA
		Totale 2016	186.734,13	93.935,56	-75.167,16	17.631,41	
		Totale Codice 05021	186.734,13	93.935,56	-75.167,16	17.631,41	
06011	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti	299/2016	38.053,42	0,00	0,00	38.053,42	COMUNE DI REGGIO EMILIA
		300/2016	32.027,64	0,00	0,00	32.027,64	DIVERSI
		530/2016	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	GESTA SPA GLOBAL SERVICE
		2979/2016	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	COMUNE DI REGGIO EMILIA
		2980/2016	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	COMUNE DI NOVELLARA
		2981/2016	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	COMUNE DI CASTELNOVO NE'
		2982/2016	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	PREFETTURA DI REGGIO EMILIA
		3153/2016	1.940,96	0,00	0,00	1.940,96	POL.GALILEO-GIOVOLLEY A.S.D.
3154/2016	3.400,39	0,00	0,00	3.400,39	REGGIANA PALLAVOLO FEMMINILE		
		Totale 2016	139.422,41	0,00	0,00	139.422,41	
		Totale Codice 06011	139.422,41	0,00	0,00	139.422,41	
06021	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese correnti	2733/2016	3.660,00	0,00	0,00	3.660,00	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MO-RE
		2844/2016	300,00	0,00	0,00	300,00	REGGIO EMILIA PARCHEGGI S.R.L.
		2845/2016	290,00	0,00	0,00	290,00	CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI REGGIO
		Totale 2016	4.250,00	0,00	0,00	4.250,00	
		Totale Codice 06021	4.250,00	0,00	0,00	4.250,00	
07011	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti	2709/2016	6.588,00	0,00	0,00	6.588,00	GESTIONE EVENTI SOC.COOP.
		2711/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	DIGITER S.R.L.
		2847/2016	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	COMUNE DI REGGIO EMILIA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
07011	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti	2848/2016	19.040,00	0,00	0,00	19.040,00	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELL'APPENNINO
		2849/2016	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	COMUNE DI CANOSSA
		2850/2016	21.200,00	0,00	0,00	21.200,00	COMUNE DI CORREGGIO
		2851/2016	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	COMUNE DI SCANDIANO
		2852/2016	8.000,00	0,00	-286,58	7.713,42	UNIONE BASSA REGGIANA
		2853/2016	5.067,50	0,00	-29,17	5.038,33	COMUNE DI VIANO
		2854/2016	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO
		Totale 2016	82.295,50	0,00	-315,75	81.979,75	
		Totale Codice 07011	82.295,50	0,00	-315,75	81.979,75	
08011	Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti	3151/2016	19.743,91	0,00	0,00	19.743,91	COMUNE DI CARPINETI
		Totale 2016	19.743,91	0,00	0,00	19.743,91	
		Totale Codice 08011	19.743,91	0,00	0,00	19.743,91	
09021	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti	532/2016	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	C.R.P.A. S.P.A. CENTRO RIC.PROD.ANIMALI
		1955/2016	800,00	390,40	-43,60	366,00	AZ.AGRIT.VENATORIA S.VALENTINO SCARL
		2197/2016	18.720,90	9.360,45	0,00	9.360,45	CHIAPPONI IVANO AZIENDA AGRICOLA
		2900/2016	980,00	0,00	0,00	980,00	BERSAGLIO MOBILE SRL
		2901/2016	490,00	0,00	-0,29	489,71	BERSAGLIO MOBILE SRL
		2952/2016	1.300,00	0,00	-44,71	1.255,29	MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRA
		3112/2016	1.220,00	0,00	-61,00	1.159,00	AZ.AGRIT.VENATORIA S.VALENTINO SCARL
		3113/2016	8.155,58	0,00	0,00	8.155,58	A.T.C. RE 1 PIANURA OVEST
		3114/2016	24.743,62	0,00	0,00	24.743,62	A.T.C. RE 2 PIANURA EST
		3252/2016	8.000,00	0,00	-5.594,66	2.405,34	DIVERSI
		Totale 2016	74.410,10	9.750,85	-5.744,26	58.914,99	
		Totale Codice 09021	74.410,10	9.750,85	-5.744,26	58.914,99	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10041	Trasporti e diritto alla mobilità-Altre modalità di trasporto-Spese correnti	2698/2016	295,00	0,00	0,00	295,00	EGAF EDIZIONI SRL
		Totale 2016	295,00	0,00	0,00	295,00	
		Totale Codice 10041	295,00	0,00	0,00	295,00	
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	2050/2013	43.220,41	0,00	0,00	43.220,41	IREN EMILIA SPA
		Totale 2013	43.220,41	0,00	0,00	43.220,41	
		1262/2015	10.206,84	7.106,84	-1,89	3.098,11	DIVERSI
		2435/2015	48.732,46	43.721,07	0,00	5.011,39	DIVERSI
		Totale 2015	58.939,30	50.827,91	-1,89	8.109,50	
		25/2016	421.263,41	84.230,26	-333.878,62	3.154,53	DIVERSI
		498/2016	725.443,31	705.767,12	-10.310,01	9.366,18	DIVERSI
		878/2016	1.220,00	529,26	-30,57	660,17	EMILIANA CONGLOMERATI SPA
		879/2016	880,00	396,33	0,00	483,67	SALTINI GROUP SRL
		885/2016	300,00	0,00	0,00	300,00	VACONDIO ATHOS FERRAMENTA S.N.C.
		886/2016	300,00	0,00	-26,00	274,00	EDIL CUCCHI S R L
		940/2016	732,00	521,55	-0,40	210,05	LA CASTELNOVESE TRASPORTI SNC DI CAVALLE
		941/2016	848,00	163,02	-0,33	684,65	FRANZINI ANNIBALE S.P.A.
		944/2016	732,00	0,00	0,00	732,00	BIANCHI ITALO SNC
		945/2016	224,00	0,00	0,00	224,00	BRISELLI EDILIZIA S.N.C.
		946/2016	508,00	0,00	0,00	508,00	BRISELLI EDILIZIA S.N.C.
		947/2016	732,00	0,00	0,00	732,00	SCARUFFI DAVIDE
		948/2016	146,00	0,00	0,00	146,00	PRAMPOLINI S.R.L.
		949/2016	586,00	0,00	0,00	586,00	PRAMPOLINI S.R.L.
		1346/2016	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00	GERMINI ROBERTO
		1348/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	BOSCHINI LUCA
		1349/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	AZIENDA AGRICOLA "LA SPIGA" DI COLI D.
		1351/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	MORANI DANIELE,DOMENICO E RENATO S.N.C.
		1359/2016	4.880,00	0,00	0,00	4.880,00	SPAGGIARI ESPURGH I S.R.L.

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	1360/2016	4.880,00	1.415,20	0,00	3.464,80	INTERSERVICE SRL
		1361/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	TAGLIAVINI FRATELLI - S.N.C.
		1362/2016	2.020,00	0,00	0,00	2.020,00	MONTANARI SILVANO
		1929/2016	39.000,00	16.021,41	-18.008,66	4.969,93	KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.
		1954/2016	7.500,00	6.953,17	-2,80	544,03	ENI SPA DIVISIONE REFINING E MARKETING
		1957/2016	300,00	71,48	-32,41	196,11	FERRETTI ADRIANO
		1958/2016	1.000,00	713,14	0,00	286,86	G.R.E. GAS REGGIO EMILIA SRL
		1960/2016	700,00	135,44	-199,47	365,09	ROME IMRAN
		2363/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	MEGLIOLI SNC DI MEGLIOLI GIOVANNI E C.
		2364/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	EDIL CUCCHI S R L
		2365/2016	1.220,00	614,40	0,00	605,60	VACONDIO ATHOS FERRAMENTA S.N.C.
		2366/2016	1.220,00	24,05	0,00	1.195,95	FERR-BECA SNC DI CATELLANI E. & C.
		2367/2016	1.220,00	530,66	0,00	689,34	SALTINI GROUP SRL
		2368/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	EMILIANA CONGLOMERATI SPA
		2369/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	RUINI ROMANO
		2370/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	LEADER GARDEN DI BELTRAMI ANDREA
		2371/2016	1.220,00	438,63	-0,02	781,35	HOBBY GARDEN PETUCCO SRL
		2372/2016	1.220,00	0,00	-60,60	1.159,40	CORRADINI FRANCO
		2373/2016	8.058,28	5.795,00	0,00	2.263,28	F.I.A. FUTURA INDUSTRIA AMBIENTALE S.R.L
		2374/2016	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	F.I.A. FUTURA INDUSTRIA AMBIENTALE S.R.L
		2376/2016	4.880,00	0,00	0,00	4.880,00	SPAGGIARI ESPURGHIS R.L.
		2377/2016	4.880,00	0,00	0,00	4.880,00	INTERSERVICE SRL
		2378/2016	4.880,00	1.175,35	0,00	3.704,65	SEA DI FIACCADORI MATTEO & C. SNC
		2379/2016	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00	FERRARI GIOVANNI
2592/2016	15.000,00	4.938,16	0,00	10.061,84	ENI SPA DIVISIONE REFINING E MARKETING		
2593/2016	400,00	0,00	-220,63	179,37	FERRETTI ADRIANO		

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	2594/2016	1.000,00	0,00	-646,46	353,54	G.R.E. GAS REGGIO EMILIA SRL
		2595/2016	6.000,00	864,13	-3.489,54	1.646,33	TEDESCHI CLAUDIA
		2596/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	SABARICAMBI SRL
		2597/2016	600,00	0,00	-0,34	599,66	FERR-BECA SNC DI CATELLANI E. & C.
		2598/2016	1.700,00	751,72	-472,85	475,43	TIL -TRASPORTI INTEGRATI E LOGISTICA SRL
		2599/2016	60,00	9,81	-49,05	1,14	TELEPASS SPA
		2603/2016	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	GARIMBERTI CARLO E MARIO E C.
		2605/2016	2.000,00	963,58	-450,82	585,60	CAMPANI GIANFRANCO
		2606/2016	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	FERRARI MARIO & C. SNC
		2614/2016	1.220,00	0,00	-0,07	1.219,93	CHIMIN S.P.A.
		2615/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A.
		2616/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	CO.ME.BA SRL
		2647/2016	488,00	0,00	0,00	488,00	RUINI ROMANO
		2680/2016	366,00	0,00	0,00	366,00	FIORINI STEFANO
		2681/2016	4.855,60	0,00	0,00	4.855,60	TINCANI ALDINO DI TINCANI MAURO
		2682/2016	3.538,00	0,00	-366,00	3.172,00	ARDUINI TRISTANO
		2683/2016	4.855,60	0,00	0,00	4.855,60	VECCHI ALFIO & PIERO SNC
		2684/2016	4.855,60	0,00	0,00	4.855,60	TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L.
		2685/2016	976,00	0,00	0,00	976,00	CAMPANI GIANFRANCO
		2687/2016	4.855,60	0,00	0,00	4.855,60	BONICELLI FERNANDO
		2688/2016	4.855,60	0,00	-94,55	4.761,05	MORANI S.R.L.
		2694/2016	3.586,80	0,00	0,00	3.586,80	KAITI EXPANSION SRL
		2862/2016	5.100,00	0,00	0,00	5.100,00	TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO
		2863/2016	38.840,00	0,00	-38.810,00	30,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		2874/2016	38.840,00	0,00	-38.810,00	30,00	TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L.
		2879/2016	4.859,26	0,00	0,00	4.859,26	SUNUP S.R.L.
2926/2016	4.285,00	0,00	-2.506,59	1.778,41	GARIMBERTI CARLO E MARIO E C.		

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	2927/2016	805,00	0,00	-24,20	780,80	ROMOLI GRAZIANO
		2928/2016	25.000,00	11.487,29	-1.938,01	11.574,70	VODAFONE AUTOMOTIVE ITALIA
		2929/2016	5.000,00	0,00	-391,46	4.608,54	FERRARI ROMEO S.N.C.
		3002/2016	321.331,11	0,00	-56.453,24	264.877,87	DIVERSI
		3139/2016	175,00	0,00	0,00	175,00	ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO
		3172/2016	23.207,34	0,00	-21.016,88	2.190,46	DIVERSI
		3178/2016	13.649,00	0,00	-13.249,00	400,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		3183/2016	1.600,00	0,00	-14,00	1.586,00	FERRARI AGRICOLTURA INDUSTRIA ECOLOGIA
		3184/2016	600,00	0,00	0,00	600,00	OFFICINA RUINI MARCO SRL
		3192/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	GERMINI ROBERTO
		3193/2016	3.990,00	0,00	-0,60	3.989,40	GENNARI VALTER E C. SNC
		3196/2016	10.584,84	0,00	0,00	10.584,84	COMUNE DI REGGIO EMILIA
		3197/2016	4.568,20	0,00	0,00	4.568,20	COMUNE DI SCANDIANO
		3198/2016	4.568,20	0,00	0,00	4.568,20	COMUNE DI CORREGGIO
		3199/2016	15.153,05	0,00	0,00	15.153,05	DIVERSI
		3200/2016	6.350,96	0,00	0,00	6.350,96	DIVERSI
		3204/2016	4.880,00	0,00	0,00	4.880,00	COFAR S.R.L.
		3205/2016	4.620,00	0,00	0,00	4.620,00	SPAGGIARI S.R.L.
		3206/2016	1.686,00	0,00	0,00	1.686,00	FERROVIE EMILIA-ROMAGNA SRL
		3240/2016	31.286,58	0,00	-16.303,28	14.983,30	DIVERSI
3254/2016	36.800,00	0,00	-30.575,08	6.224,92	DIVERSI		
3263/2016	1.351,27	0,00	0,00	1.351,27	AGENZIA DELLE ENTRATE		
		Totale 2016	1.957.316,61	844.510,16	-588.432,54	524.373,91	
		Totale Codice 10051	2.059.476,32	895.338,07	-588.434,43	575.703,82	
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	171/2016	77.103,49	73.994,49	-0,44	3.108,56	GEOPROGETTI-STUDIO TECNICO ASS.TO
		589/2016	244.045,86	65.338,35	-173.822,63	4.884,88	STUDIO INGEGNERIA GUIDETTI E SERRI

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	656/2016	7.834,93	444,08	-6.480,53	910,32	IDROTER S.N.C.
		659/2016	84.945,00	68.431,98	-15.237,28	1.275,74	COFAR S.R.L.
		662/2016	169.970,00	99.858,65	-35.982,84	34.128,51	IDROTER S.N.C.
		669/2016	199.850,00	164.307,39	-6.895,68	28.646,93	PARENTI COSTRUZIONI S.N.C.
		684/2016	44.665,41	38.473,31	-6.076,56	115,54	SIP SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.P.A.
		694/2016	11.162,49	25,00	-0,49	11.137,00	CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A.
		696/2016	623.801,97	544.340,10	-77.820,10	1.641,77	ZANNINI ROBERTO
		697/2016	167.598,51	112.369,85	-33.360,61	21.868,05	CONSORZIO CORMA
		703/2016	9.320,70	0,00	-8.818,99	501,71	COFAR S.R.L.
		705/2016	1.000,00	0,00	-970,00	30,00	COFAR S.R.L.
		720/2016	27.223,23	0,00	-6.271,11	20.952,12	CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A.
		923/2016	133.919,86	117.211,76	-16.678,10	30,00	CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA
		1070/2016	158.597,62	112.522,20	0,00	46.075,42	PARENTI COSTRUZIONI S.N.C.
		1517/2016	19.287,03	7.714,82	0,00	11.572,21	ART AMBIENTE RISORSE TERRITORIO S.R.L.
		1734/2016	65.000,00	25,00	-1.101,44	63.873,56	BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L.
		1749/2016	218.033,36	137,50	0,00	217.895,86	UNIROCK S.R.L.
		1750/2016	245.375,10	137,50	0,00	245.237,60	UNIROCK S.R.L.
		1760/2016	586.000,00	395.983,45	-188.692,90	1.323,65	UNION BROKERS SRL
		1949/2016	198.350,56	220,00	0,00	198.130,56	IDROTER S.N.C.
		1950/2016	83.858,08	55,00	0,00	83.803,08	IDROTER S.N.C.
		2313/2016	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00	D.L. SRL DALLAGIOVANNA LUIGI
		2390/2016	444.192,91	175,00	0,00	444.017,91	GAETTI COSTRUZIONI S.R.L.
		2391/2016	125.000,00	0,00	0,00	125.000,00	GAETTI COSTRUZIONI S.R.L.
		2421/2016	250.608,33	0,00	-250.383,33	225,00	TURCHI CESARE S.R.L.
		2443/2016	96.954,78	150,00	0,00	96.804,78	R.C.M.IMP.DI COSTR.SNC DI RICO' M.C.&I.
		2444/2016	74.857,28	150,00	1.308,88	76.016,16	R.C.M.IMP.DI COSTR.SNC DI RICO' M.C.&I.
2689/2016	200.000,00	0,00	-199.970,00	30,00	BERTOCCHI PRIMO		

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	3152/2016	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	VE.I.CO.PAL. S.R.L.
		3167/2016	85.000,00	0,00	-84.970,00	30,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTI CORRUZIONE
		Totale 2016	4.778.556,50	1.802.065,43	-1.112.224,15	1.864.266,92	
		Totale Codice 10052	4.778.556,50	1.802.065,43	-1.112.224,15	1.864.266,92	
12012	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale	637/2016	36.000,00	0,00	-18.000,00	18.000,00	PARR.SANT'ALBERTO DI GERUSALEMME-SCUOLA
		638/2016	70.662,50	0,00	0,00	70.662,50	COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA
		640/2016	4.509,65	0,00	14.426,83	18.936,48	DIVERSI
		Totale 2016	111.172,15	0,00	-3.573,17	107.598,98	
		Totale Codice 12012	111.172,15	0,00	-3.573,17	107.598,98	
12021	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese correnti	932/2015	612,05	352,39	0,00	259,66	DIVERSI
		999/2015	3.922,82	3.644,82	0,00	278,00	DIVERSI
		1000/2015	25.449,30	24.929,30	0,00	520,00	DIVERSI
		1002/2015	53.830,61	53.160,61	0,00	670,00	DIVERSI
		2888/2015	167.947,88	162.382,78	0,00	5.565,10	DIVERSI
		Totale 2015	251.762,66	244.469,90	0,00	7.292,76	
		377/2016	6.937,58	0,00	-5.240,09	1.697,49	DEMETRA FORMAZIONE SRL
		379/2016	32.949,59	7.342,58	-23.511,62	2.095,39	CENTRO FORMAZIONE PROFESS.BASSA REGGIANA
		446/2016	265.584,28	183.395,88	-69.440,96	12.747,44	FONDAZIONE ENAIP DON G.MAGNANI
		451/2016	247,99	0,00	0,00	247,99	CONSORZIO SOLIDARIETA "OSCAR ROMERO"
		452/2016	2.290,03	0,00	0,00	2.290,03	CONSORZIO SOLIDARIETA "OSCAR ROMERO"
		453/2016	108.232,88	8.954,46	-51.135,95	48.142,47	DIVERSI
		454/2016	12.655,30	12.655,30	35.532,51	35.532,51	CONSORZIO SOLIDARIETA "OSCAR ROMERO"
		455/2016	390.734,36	327.129,68	-1.363,28	62.241,40	CONSORZIO SOLIDARIETA "OSCAR ROMERO"

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
12021	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per la disabilità-Spese correnti	1577/2016	400.000,00	391.107,35	0,00	8.892,65	FEAN SRL
		3115/2016	55.592,68	0,00	0,00	55.592,68	ISTITUTO PROFESSIONALE GALVANI - IODI
		Totale 2016	1.275.224,69	930.585,25	-115.159,39	229.480,05	
		Totale Codice 12021	1.526.987,35	1.175.055,15	-115.159,39	236.772,81	
12041	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti	2957/2016	3.507,36	0,00	0,00	3.507,36	COMUNE DI GUASTALLA
		Totale 2016	3.507,36	0,00	0,00	3.507,36	
		Totale Codice 12041	3.507,36	0,00	0,00	3.507,36	
15011	Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro-Spese correnti	27/2001	14.694,81	0,00	0,00	14.694,81	EN.A.I.P. - REGGIO EMILIA
		716/2001	1.112,97	0,00	0,00	1.112,97	EN.A.I.P. - REGGIO EMILIA
		1721/2001	1.743,96	0,00	0,00	1.743,96	EN.A.I.P. - REGGIO EMILIA
		Totale 2001	17.551,74	0,00	0,00	17.551,74	
		310/2016	199.411,81	194.783,78	0,00	4.628,03	DIVERSI
		1365/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	PICCIATI MARCO
		2699/2016	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	COMPAGNIA DEL SS.SACRAMENTO CARITAS REGG
		2700/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	EMILIA DISCOUNT S.R.L.
		2701/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	B & B DI BONDI MASSIMILIANO E C. SAS
		2702/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	COOPERATIVA SOCIALE IL BETTOLINO S.C.
		3146/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	LA BUONA TERRA SOC.COOP.SOCIALE ED AGRIC
		3147/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	SERVIZI TRE PIU' LAVANDERIA DI GRASSELLI
		3148/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	MARCO POLO SRL
		3149/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	IL BUCANEVE SOC. COOP.VA
		3150/2016	3.750,00	0,00	0,00	3.750,00	L'OVILE COOP. SOLIDARIETA' SOCIALE SCRL
		Totale 2016	240.661,81	194.783,78	0,00	45.878,03	
		Totale Codice	258.213,55	194.783,78	0,00	63.429,77	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		15011					
15021	Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese correnti	1016/2015	270,00	0,00	0,00	270,00	DIVERSI
		Totale 2015	270,00	0,00	0,00	270,00	
		363/2016	11.202,92	0,00	-7.825,61	3.377,31	CIS S.CONS.R.L.
		364/2016	1.551,39	51.188,42	94.169,18	44.532,15	DIVERSI
		393/2016	37.597,44	0,00	-35.011,87	2.585,57	DEMETRA FORMAZIONE SRL
		Totale 2016	50.351,75	51.188,42	51.331,70	50.495,03	
		Totale Codice 15021	50.621,75	51.188,42	51.331,70	50.765,03	
15031	Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Sostegno all'occupazione-Spese correnti	313/2016	11.545,00	7.559,20	0,00	3.985,80	DIVERSI
		314/2016	11.680,00	8.979,90	0,00	2.700,10	DIVERSI
		319/2016	10.106,00	7.744,55	0,00	2.361,45	DIVERSI
		321/2016	6.180,00	5.603,50	0,00	576,50	DIVERSI
		323/2016	2.021,20	1.933,00	0,00	88,20	DIVERSI
		1487/2016	2.500,00	2.354,80	0,00	145,20	DIVERSI
		Totale 2016	44.032,20	34.174,95	0,00	9.857,25	
		Totale Codice 15031	44.032,20	34.174,95	0,00	9.857,25	
16021	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti	2343/2016	142.397,31	140.384,78	0,00	2.012,53	DIVERSI
		2612/2016	23.436,30	21.043,77	0,00	2.392,53	DIVERSI
		2956/2016	9.170,00	2.170,00	0,00	7.000,00	DIVERSI
		3209/2016	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	FATTORIA FIORI DI FIORI PIER
		3210/2016	2.480,00	0,00	0,00	2.480,00	TORCIANTI CORRADO
		3211/2016	800,00	0,00	0,00	800,00	VENTURI DEGLI ESPOSTI
		Totale 2016	182.283,61	163.598,55	0,00	18.685,06	
		Totale Codice 16021	182.283,61	163.598,55	0,00	18.685,06	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
17011	Energia e diversificazione delle fonti energetiche-Fonti energetiche-Spese correnti	855/2016	300.000,00	299.500,00	-40,62	459,38	GESTORE SERVIZI ENERGETICI - GSE SPA
		2705/2016	150.000,00	53.231,43	-34.809,73	61.958,84	GREENSOURCE SPA
		Totale 2016	450.000,00	352.731,43	-34.850,35	62.418,22	
		Totale Codice 17011	450.000,00	352.731,43	-34.850,35	62.418,22	
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	650/2012	30,00	0,00	0,00	30,00	DIVERSI
		Totale 2012	30,00	0,00	0,00	30,00	
		1364/2013	72,00	0,00	0,00	72,00	MOLINARI SPA
		Totale 2013	72,00	0,00	0,00	72,00	
		500/2014	671,00	0,00	0,00	671,00	ALTO CASENTINO-AZ.AGROITICA
		1041/2014	17.550,00	0,00	0,00	17.550,00	IEMBO MICHELE S.R.L.
		Totale 2014	18.221,00	0,00	0,00	18.221,00	
		3109/2015	46,20	0,00	0,00	46,20	INAIL
		3110/2015	420,00	0,00	0,00	420,00	FOGLIO PIERO
		3176/2015	240,00	180,00	0,00	60,00	DIVERSI
		Totale 2015	706,20	180,00	0,00	526,20	
		901/2016	160,00	0,00	0,00	160,00	STRATEGIA S.R.L.
		1087/2016	500,00	0,00	0,00	500,00	S. ANDREA SRL
		1766/2016	672,64	0,00	0,00	672,64	INGEOS-STUDIO ASS. DI
		1767/2016	672,64	0,00	0,00	672,64	PRIMATEC PROGETTO-INGEGNERIA-MANAGEMENT
		1768/2016	109,70	0,00	0,00	109,70	SARTORI VILLER
		2715/2016	1.462,06	0,00	0,00	1.462,06	BISI E MERKUS STUDIO ASSOC.
		2717/2016	755,78	0,00	0,00	755,78	SIL ENGINEERING SRL
		2718/2016	290,22	0,00	0,00	290,22	GIORDANI LORENZO
		2719/2016	1.062,20	0,00	0,00	1.062,20	ENGIM S.R.L.
		3201/2016	356,40	0,00	0,00	356,40	MINISTERO DELLE FINANZE-SERVIZ
		3202/2016	756,00	0,00	0,00	756,00	ALDROVANDI LUCA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	3203/2016	18.437,48	0,00	0,00	18.437,48	MINISTERO DELLE FINANZE-SERVIZ
		Totale 2016	25.235,12	0,00	0,00	25.235,12	
		Totale Codice 99017	44.264,32	180,00	0,00	44.084,32	
		TOTALE GENERALE	49.582.983,75	12.552.823,79	-2.954.994,24	34.075.165,72	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Impegno	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare
1 - Spese correnti	2001	17.551,74	0,00	0,00	17.551,74
	2012	23.491,77	0,00	0,00	23.491,77
	2013	43.220,41	0,00	0,00	43.220,41
	2014	1.097.334,47	1.322,01	0,00	1.096.012,46
	2015	12.940.102,16	12.238.241,47	-18.217,98	683.642,71
	2016	72.760.135,79	37.285.950,05	-5.776.781,11	29.697.404,63
	Totale Titolo 1	86.881.836,34	49.525.513,53	-5.794.999,09	31.561.323,72
2 - Spese in conto capitale	2016	30.972.332,77	7.904.885,73	-20.597.689,36	2.469.757,68
	Totale Titolo 2	30.972.332,77	7.904.885,73	-20.597.689,36	2.469.757,68
7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	2012	266,67	236,67	0,00	30,00
	2013	302,10	230,10	0,00	72,00
	2014	18.721,10	500,10	0,00	18.221,00
	2015	49.725,17	49.198,97	0,00	526,20
	2016	5.838.723,89	5.813.488,77	0,00	25.235,12
	Totale Titolo 7	5.907.738,93	5.863.654,61	0,00	44.084,32
	TOTALE GENERALE	123.761.908,04	63.294.053,87	-26.392.688,45	34.075.165,72

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017

PARTE I ENTRATA

PRP - 191 / 2017

Titolo Tipologia	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Delibera	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
201012	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	16.692.143,77		447.490,70	0,00	
				447.490,70	0,00	17.139.634,47
301003	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.775.791,23		80.000,00	0,00	
				80.000,00	0,00	1.855.791,23
402004	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	10.982.991,01		10.786.719,01	0,00	
				10.786.719,01	0,00	21.769.710,02
404004	Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	5.791.378,00		172.500,00	0,00	
				172.500,00	0,00	5.963.878,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	1.266,96		2.327.786,08	0,00	
				2.327.786,08	0,00	2.329.053,04
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	0,00		11.536.607,06	0,00	
				11.536.607,06	0,00	11.536.607,06

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017**PARTE I ENTRATA**

Riepilogo	Stanziamiento Iniziale	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
Titolo 1	45.564.371,18	0,00	0,00	45.564.371,18
Titolo 2	16.944.125,37	447.490,70	0,00	17.391.616,07
Titolo 3	4.756.318,96	80.000,00	0,00	4.836.318,96
Titolo 4	16.791.369,01	10.959.219,01	0,00	27.750.588,02
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9	7.570.000,00	0,00	0,00	7.570.000,00
Totale Entrate	91.626.184,52	11.486.709,71	0,00	103.112.894,23
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	1.266,96	2.327.786,08	0,00	2.329.053,04
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	0,00	11.536.607,06	0,00	11.536.607,06
Utilizzo Avanzo di Amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
	91.627.451,48	25.351.102,85	0,00	116.978.554,33

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017

PARTE II SPESA

PRP - 191 / 2017

Missione Programma Titolo	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Delibera	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
01011	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organismi istituzionali-Spese correnti	261.137,80		9.911,47	0,00	
				9.911,47	0,00	271.049,27
01021	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti	738.800,00		34.244,48	0,00	
				34.244,48	0,00	773.044,48
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	32.701.653,43		11.998,33	0,00	
				11.998,33	0,00	32.713.651,76
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese correnti	1.979.760,00		14.003,88	0,00	
				14.003,88	0,00	1.993.763,88
01052	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto capitale	0,00		13.292,91	0,00	
				13.292,91	0,00	13.292,91
01061	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti	364.569,03		1.439,00	0,00	
				1.439,00	0,00	366.008,03
01062	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese in conto capitale	924.282,28		545.952,48	0,00	
				545.952,48	0,00	1.470.234,76

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017

PARTE II SPESA

PRP - 191 / 2017

Missione Programma Titolo	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Delibera	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
01081	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti	525.118,26		1.885,32	0,00	
				1.885,32	0,00	527.003,58
01082	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale	0,00		78.022,25	0,00	
				78.022,25	0,00	78.022,25
01101	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti	224.500,00		78.343,46	0,00	
				78.343,46	0,00	302.843,46
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti	2.848.987,88		720.639,59	0,00	
				720.639,59	0,00	3.569.627,47
01112	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese in conto capitale	62.500,00		40.000,00	0,00	
				40.000,00	0,00	102.500,00
04011	Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti	110.979,25		55.114,64	0,00	
				55.114,64	0,00	166.093,89
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	6.857.313,50		279.797,37	0,00	
				279.797,37	0,00	7.137.110,87

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017

PARTE II SPESA

PRP - 191 / 2017

Missione Programma Titolo	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Delibera	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
04022	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale	5.000.000,00		5.509.592,82	0,00	
				5.509.592,82	0,00	10.509.592,82
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	571.200,00		75.167,16	0,00	
				75.167,16	0,00	646.367,16
07011	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti	181.146,71		51.183,20	0,00	
				51.183,20	0,00	232.329,91
07012	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese in conto capitale	65.000,00		65.450,00	0,00	
				65.450,00	0,00	130.450,00
08011	Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti	554.500,00		13.498,25	0,00	
				13.498,25	0,00	567.998,25
09021	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti	907.980,00		30.594,66	0,00	
				30.594,66	0,00	938.574,66
09051	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione-Spese correnti	270.824,12		1.000,00	0,00	
				1.000,00	0,00	271.824,12

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017

PARTE II SPESA

PRP - 191 / 2017

Missione Programma Titolo	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Delibera	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
09082	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento-Spese in conto capitale	0,00		27.010,99	0,00	
				27.010,99	0,00	27.010,99
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	6.523.982,03		303.017,38	0,00	
				303.017,38	0,00	6.826.999,41
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	10.593.054,41		15.715.827,85	0,00	
				15.715.827,85	0,00	26.308.882,26
12011	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese correnti	13.816,53		23.872,45	0,00	
				23.872,45	0,00	37.688,98
12012	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido-Spese in conto capitale	0,00		31.453,27	0,00	
				31.453,27	0,00	31.453,27
12021	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese correnti	825.888,78		315.399,26	0,00	
				315.399,26	0,00	1.141.288,04
12041	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti	332.000,00		574,00	0,00	
				574,00	0,00	332.574,00

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017

PARTE II SPESA

PRP - 191 / 2017

Missione Programma Titolo	Descrizione	Stanziamiento Iniziale	Delibera	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
14012	Sviluppo economico e competitività-Industria, e PMI e Artigianato-Spese in conto capitale	0,00		106.569,50	0,00	
				106.569,50	0,00	106.569,50
14021	Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti	0,00		30.692,85	0,00	
				30.692,85	0,00	30.692,85
14022	Sviluppo economico e competitività-Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese in conto capitale	17.000,00		362.654,00	0,00	
				362.654,00	0,00	379.654,00
15011	Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro-Spese correnti	1.684.500,00		29.877,17	0,00	
				29.877,17	0,00	1.714.377,17
15021	Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese correnti	110.000,00		652.228,51	0,00	
				652.228,51	0,00	762.228,51
15031	Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Sostegno all'occupazione-Spese correnti	12.000,00		120.594,35	0,00	
				120.594,35	0,00	132.594,35
16011	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare-Spese correnti	135.200,00		200,00	0,00	
				200,00	0,00	135.400,00

ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2017**PARTE II SPESA**

Riepilogo	Stanziamiento Iniziale	Variazioni Positive	Variazioni Negative	Stanziamiento Definitivo
Titolo 1	62.125.814,79	2.855.276,78	0,00	64.981.091,57
Titolo 2	16.841.836,69	22.495.826,07	0,00	39.337.662,76
Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4	5.089.800,00	0,00	0,00	5.089.800,00
Titolo 7	7.570.000,00	0,00	0,00	7.570.000,00
Totale Spese	91.627.451,48	25.351.102,85	0,00	116.978.554,33
Disavanzo di Amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
	91.627.451,48	25.351.102,85	0,00	116.978.554,33

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017
				in aumento	in diminuzione	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsioni di competenza	1.266,96	2.327.786,08	0,00	2.329.053,04
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsioni di competenza	0,00	11.536.607,06	0,00	11.536.607,06
	Utilizzo avanzo di amministrazione	previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'01/01/2017	previsioni di cassa	47.247.902,38	0,00	0,00	47.247.902,38
TITOLO 2	Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	4.301.311,20	0,00	0,00	4.301.311,20
		previsione di competenza	16.692.143,77	447.490,70	0,00	17.139.634,47
		previsione di cassa	20.993.454,97	0,00	268.291,56	20.725.163,41
20000	Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.543.241,50 16.944.125,37 21.487.366,87	0,00 447.490,70 0,00	0,00 17.391.616,07 21.219.075,31
TITOLO 3	Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	467.635,90	0,00	0,00	467.635,90
		previsione di competenza	1.775.791,23	80.000,00	0,00	1.855.791,23
		previsione di cassa	2.243.427,13	0,00	0,00	2.243.427,13
30000	Totale TITOLO 3	Entrate extratributarie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.020.793,85 4.756.318,96 5.777.112,81	0,00 80.000,00 0,00	0,00 4.836.318,96 5.777.112,81
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	residui presunti	18.922.432,76	0,00	0,00	18.922.432,76
		previsione di competenza	10.982.991,01	10.786.719,01	0,00	21.769.710,02
		previsione di cassa	29.905.423,77	0,00	280.327,80	29.625.095,97
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	residui presunti	239.500,00	0,00	0,00	239.500,00
		previsione di competenza	5.791.378,00	172.500,00	0,00	5.963.878,00
		previsione di cassa	6.030.878,00	0,00	0,00	6.030.878,00
40000	Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	19.174.172,67 16.791.369,01 35.965.541,68	0,00 10.959.219,01 0,00	0,00 27.750.588,02 35.685.213,88

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

<i>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</i>	residui presunti	26.610.268,27	0,00	0,00	26.610.268,27
	previsione di competenza	91.626.184,52	11.486.709,71	0,00	103.112.894,23
	previsione di cassa	118.236.452,79	0,00	548.619,36	117.687.833,43
<i>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</i>	residui presunti	26.610.268,27	0,00	0,00	26.610.268,27
	previsione di competenza	91.627.451,48	25.351.102,85	0,00	116.978.554,33
	previsione di cassa	165.484.355,17	0,00	548.619,36	164.935.735,81

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017			
				in aumento	in diminuzione				
<i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>			0,00	0,00	0,00	0,00			
<i>MISSIONE</i>	<i>01</i>	<i>Servizi istituzionali, generali e di gestione</i>							
0101	Programma Titolo 1	01	Organi istituzionali Spese correnti	residui presunti	55.285,21	0,00	0,00	55.285,21	
				previsione di competenza	261.137,80	9.911,47	0,00	271.049,27	
				previsione di cassa	316.423,01	2.000,00	0,00	318.423,01	
Totale Programma		01	Organi istituzionali	residui presunti	55.285,21	0,00	0,00	55.285,21	
				previsione di competenza	261.137,80	9.911,47	0,00	271.049,27	
				previsione di cassa	316.423,01	2.000,00	0,00	318.423,01	
0102	Programma Titolo 1	02	Segreteria generale Spese correnti	residui presunti	9.313,72	0,00	0,00	9.313,72	
				previsione di competenza	738.800,00	34.244,48	0,00	773.044,48	
				previsione di cassa	748.113,72	35.607,93	0,00	783.721,65	
Totale Programma		02	Segreteria generale	residui presunti	9.313,72	0,00	0,00	9.313,72	
				previsione di competenza	738.800,00	34.244,48	0,00	773.044,48	
				previsione di cassa	748.113,72	35.607,93	0,00	783.721,65	
0103	Programma Titolo 1	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato Spese correnti	residui presunti	27.182.870,55	0,00	0,00	27.182.870,55	
				previsione di competenza	32.701.653,43	11.998,33	0,00	32.713.651,76	
				previsione di cassa	59.884.523,98	12.000,00	0,00	59.896.523,98	
Totale Programma		03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti	27.182.870,55	0,00	0,00	27.182.870,55	
				previsione di competenza	32.701.653,43	11.998,33	0,00	32.713.651,76	
				previsione di cassa	59.884.523,98	12.000,00	0,00	59.896.523,98	
0105	Programma Titolo 1	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Spese correnti	residui presunti	589.393,42	0,00	0,00	589.393,42	
				previsione di competenza	1.979.760,00	14.003,88	0,00	1.993.763,88	
				previsione di cassa	2.569.153,42	5.820,64	0,00	2.574.974,06	
	Titolo 2			Spese in conto capitale	residui presunti	14.244,63	0,00	0,00	14.244,63
					previsione di competenza	0,00	13.292,91	0,00	13.292,91
					previsione di cassa	14.244,63	0,00	0,00	14.244,63
Totale Programma		05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti	603.638,05	0,00	0,00	603.638,05	
				previsione di competenza	1.979.760,00	27.296,79	0,00	2.007.056,79	
				previsione di cassa	2.583.398,05	5.820,64	0,00	2.589.218,69	

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
0106	Programma	06	Ufficio tecnico			
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	75.894,64	75.894,64
				previsione di competenza	364.569,03	366.008,03
				previsione di cassa	440.463,67	442.463,67
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	564.241,59	564.241,59
				previsione di competenza	924.282,28	1.470.234,76
				previsione di cassa	1.488.523,87	1.482.386,28
	Totale Programma	06	Ufficio tecnico	residui presunti	640.136,23	640.136,23
				previsione di competenza	1.288.851,31	1.836.242,79
				previsione di cassa	1.928.987,54	1.924.849,95
0108	Programma	08	Statistica e sistemi informativi			
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	54.114,46	54.114,46
				previsione di competenza	525.118,26	527.003,58
				previsione di cassa	579.232,72	581.232,72
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	89.405,02	89.405,02
				previsione di competenza	0,00	78.022,25
				previsione di cassa	89.405,02	85.257,02
	Totale Programma	08	Statistica e sistemi informativi	residui presunti	143.519,48	143.519,48
				previsione di competenza	525.118,26	605.025,83
				previsione di cassa	668.637,74	666.489,74
0110	Programma	10	Risorse umane			
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	144.557,38	144.557,38
				previsione di competenza	224.500,00	302.843,46
				previsione di cassa	369.057,38	369.057,38
	Totale Programma	10	Risorse umane	residui presunti	144.557,38	144.557,38
				previsione di competenza	224.500,00	302.843,46
				previsione di cassa	369.057,38	369.057,38
0111	Programma	11	Altri servizi generali			
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	841.398,05	841.398,05
				previsione di competenza	2.848.987,88	3.569.627,47
				previsione di cassa	3.690.385,93	3.723.340,47
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	40.293,80	40.293,80

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017	
				in aumento	in diminuzione		
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
0111	Programma	11 Altri servizi generali					
			previsione di competenza	62.500,00	40.000,00	0,00	102.500,00
			previsione di cassa	102.793,80	0,00	293,80	102.500,00
	Totale Programma	11 Altri servizi generali	residui presunti	881.691,85	0,00	0,00	881.691,85
			previsione di competenza	2.911.487,88	760.639,59	0,00	3.672.127,47
			previsione di cassa	3.793.179,73	32.954,54	293,80	3.825.840,47
	Totale MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti	29.670.956,45	0,00	0,00	29.670.956,45
			previsione di competenza	40.695.308,68	1.549.733,17	0,00	42.245.041,85
			previsione di cassa	70.366.265,13	92.383,11	10.579,39	70.448.068,85
MISSIONE	04	Istruzione e diritto allo studio					
0401	Programma	01 Istruzione prescolastica					
	Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	55.114,64	0,00	0,00	55.114,64
			previsione di competenza	110.979,25	55.114,64	0,00	166.093,89
			previsione di cassa	166.093,89	0,00	0,00	166.093,89
	Totale Programma	01 Istruzione prescolastica	residui presunti	55.114,64	0,00	0,00	55.114,64
			previsione di competenza	110.979,25	55.114,64	0,00	166.093,89
			previsione di cassa	166.093,89	0,00	0,00	166.093,89
0402	Programma	02 Altri ordini di istruzione non universitaria					
	Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	2.698.867,22	0,00	0,00	2.698.867,22
			previsione di competenza	6.857.313,50	279.797,37	0,00	7.137.110,87
			previsione di cassa	9.556.180,72	2.000,00	0,00	9.558.180,72
	Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti	5.995.400,24	0,00	0,00	5.995.400,24
			previsione di competenza	5.000.000,00	5.509.592,82	0,00	10.509.592,82
			previsione di cassa	10.995.400,24	0,00	12.994,70	10.982.405,54
	Totale Programma	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	residui presunti	8.694.267,46	0,00	0,00	8.694.267,46
			previsione di competenza	11.857.313,50	5.789.390,19	0,00	17.646.703,69
			previsione di cassa	20.551.580,96	2.000,00	12.994,70	20.540.586,26
	Totale MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	8.817.363,93	0,00	0,00	8.817.363,93
			previsione di competenza	13.102.167,47	5.844.504,83	0,00	18.946.672,30
			previsione di cassa	21.919.531,40	2.000,00	12.994,70	21.908.536,70
MISSIONE	05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali					
0502	Programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
	Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	92.802,61	0,00	0,00	92.802,61
			previsione di competenza	571.200,00	75.167,16	0,00	646.367,16

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017	
				in aumento	in diminuzione		
MISSIONE	05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali					
0502	Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
			previsione di cassa	664.002,61	0,00	4,04	663.998,57
	Totale Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
			residui presunti	92.802,61	0,00	0,00	92.802,61
			previsione di competenza	571.200,00	75.167,16	0,00	646.367,16
			previsione di cassa	664.002,61	0,00	4,04	663.998,57
	Totale MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	residui presunti	92.802,61	0,00	0,00	92.802,61
			previsione di competenza	572.170,00	75.167,16	0,00	647.337,16
			previsione di cassa	664.972,61	0,00	4,04	664.968,57
MISSIONE	07	Turismo					
0701	Programma	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo				
	Titolo 1		Spese correnti				
			residui presunti	138.543,76	0,00	0,00	138.543,76
			previsione di competenza	181.146,71	51.183,20	0,00	232.329,91
			previsione di cassa	319.690,47	0,00	414,42	319.276,05
	Titolo 2		Spese in conto capitale				
			residui presunti	65.844,31	0,00	0,00	65.844,31
			previsione di competenza	65.000,00	65.450,00	0,00	130.450,00
			previsione di cassa	130.844,31	0,00	394,31	130.450,00
	Totale Programma	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo				
			residui presunti	204.388,07	0,00	0,00	204.388,07
			previsione di competenza	246.146,71	116.633,20	0,00	362.779,91
			previsione di cassa	450.534,78	0,00	808,73	449.726,05
	Totale MISSIONE 07	Turismo	residui presunti	204.388,07	0,00	0,00	204.388,07
			previsione di competenza	246.146,71	116.633,20	0,00	362.779,91
			previsione di cassa	450.534,78	0,00	808,73	449.726,05
MISSIONE	08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
0801	Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio				
	Titolo 1		Spese correnti				
			residui presunti	21.242,16	0,00	0,00	21.242,16
			previsione di competenza	554.500,00	13.498,25	0,00	567.998,25
			previsione di cassa	575.742,16	12.000,00	0,00	587.742,16
	Totale Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio				
			residui presunti	31.242,16	0,00	0,00	31.242,16
			previsione di competenza	554.500,00	13.498,25	0,00	567.998,25
			previsione di cassa	585.742,16	12.000,00	0,00	597.742,16
	Totale MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti	31.242,16	0,00	0,00	31.242,16
			previsione di competenza	554.500,00	13.498,25	0,00	567.998,25
			previsione di cassa	585.742,16	12.000,00	0,00	597.742,16
MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017		
				in aumento	in diminuzione			
MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
0902	Programma	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	85.617,93	0,00	0,00	85.617,93
				previsione di competenza	907.980,00	30.594,66	0,00	938.574,66
				previsione di cassa	993.597,93	8.000,00	0,00	1.001.597,93
	Totale Programma	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	96.325,20	0,00	0,00	96.325,20
				previsione di competenza	907.980,00	30.594,66	0,00	938.574,66
				previsione di cassa	1.004.305,20	8.000,00	0,00	1.012.305,20
0905	Programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	270.824,12	1.000,00	0,00	271.824,12
				previsione di cassa	270.824,12	1.000,00	0,00	271.824,12
	Totale Programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	270.824,12	1.000,00	0,00	271.824,12
				previsione di cassa	270.824,12	1.000,00	0,00	271.824,12
0908	Programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	27.010,99	0,00	0,00	27.010,99
				previsione di competenza	0,00	27.010,99	0,00	27.010,99
				previsione di cassa	27.010,99	0,00	0,00	27.010,99
	Totale Programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	residui presunti	35.414,93	0,00	0,00	35.414,93
				previsione di competenza	100,00	27.010,99	0,00	27.110,99
				previsione di cassa	35.514,93	0,00	0,00	35.514,93
Totale MISSIONE 09		Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	131.740,13	0,00	0,00	0,00	131.740,13
			previsione di competenza	1.229.246,67	58.605,65	0,00	0,00	1.287.852,32
			previsione di cassa	1.360.986,80	9.000,00	0,00	0,00	1.369.986,80
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità						
1005	Programma	05	Viabilità e infrastrutture stradali					
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	1.878.475,11	0,00	0,00	1.878.475,11
				previsione di competenza	6.523.982,03	303.017,38	0,00	6.826.999,41
				previsione di cassa	8.402.457,14	0,00	261.774,05	8.140.683,09
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	17.807.458,14	0,00	0,00	17.807.458,14
				previsione di competenza	10.593.054,41	15.715.827,85	0,00	26.308.882,26
				previsione di cassa	28.400.512,55	0,00	239.876,71	28.160.635,84

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017	
				in aumento	in diminuzione		
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità					
1005	Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali					
	Totale Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	19.685.933,25 17.117.036,44 36.802.969,69	0,00 16.018.845,23 0,00	0,00 0,00 501.650,76	19.685.933,25 33.135.881,67 36.301.318,93
	Totale MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	19.686.228,25 17.711.471,44 37.397.699,69	0,00 16.018.845,23 0,00	0,00 0,00 501.650,76	19.686.228,25 33.730.316,67 36.896.048,93
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
1201	Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido					
	Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	28.487,23 13.816,53 42.303,76	0,00 23.872,45 0,00	0,00 0,00 4.114,78	28.487,23 37.688,98 38.188,98
	Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	139.053,55 0,00 139.053,55	0,00 31.453,27 0,00	0,00 0,00 1,30	139.053,55 31.453,27 139.052,25
	Totale Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	167.540,78 13.816,53 181.357,31	0,00 55.325,72 0,00	0,00 0,00 4.116,08	167.540,78 69.142,25 177.241,23
1202	Programma 02	Interventi per la disabilità					
	Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	754.642,92 825.888,78 1.580.531,70	0,00 315.399,26 0,00	0,00 0,00 110.336,03	754.642,92 1.141.288,04 1.470.195,67
	Totale Programma 02	Interventi per la disabilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	754.642,92 825.888,78 1.580.531,70	0,00 315.399,26 0,00	0,00 0,00 110.336,03	754.642,92 1.141.288,04 1.470.195,67
1204	Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
	Titolo 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.014,36 332.000,00 337.014,36	0,00 574,00 0,00	0,00 0,00 0,00	5.014,36 332.574,00 337.014,36
	Totale Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.014,36 332.000,00 337.014,36	0,00 574,00 0,00	0,00 0,00 0,00	5.014,36 332.574,00 337.014,36

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017		
				in aumento	in diminuzione			
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
Totale MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		residui presunti	927.198,06	0,00	0,00	927.198,06	
			previsione di competenza	1.171.705,31	371.298,98	0,00	1.543.004,29	
			previsione di cassa	2.098.903,37	0,00	114.452,11	1.984.451,26	
MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività						
1401	Programma	01	Industria, e PMI e Artigianato					
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	128.867,06	0,00	0,00	128.867,06
				previsione di competenza	0,00	106.569,50	0,00	106.569,50
				previsione di cassa	128.867,06	0,00	22.297,56	106.569,50
	Totale Programma	01	Industria, e PMI e Artigianato	residui presunti	136.230,36	0,00	0,00	136.230,36
				previsione di competenza	56.863,11	106.569,50	0,00	163.432,61
				previsione di cassa	193.093,47	0,00	22.297,56	170.795,91
1402	Programma	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	30.692,86	0,00	0,00	30.692,86
				previsione di competenza	0,00	30.692,85	0,00	30.692,85
				previsione di cassa	30.692,86	0,00	0,01	30.692,85
	Titolo 2		Spese in conto capitale	residui presunti	362.654,00	0,00	0,00	362.654,00
				previsione di competenza	17.000,00	362.654,00	0,00	379.654,00
				previsione di cassa	379.654,00	0,00	0,00	379.654,00
	Totale Programma	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	residui presunti	393.346,86	0,00	0,00	393.346,86
				previsione di competenza	17.000,00	393.346,85	0,00	410.346,85
				previsione di cassa	410.346,86	0,00	0,01	410.346,85
Totale MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività		residui presunti	529.577,22	0,00	0,00	529.577,22	
			previsione di competenza	73.863,11	499.916,35	0,00	573.779,46	
			previsione di cassa	603.440,33	0,00	22.297,57	581.142,76	
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
1501	Programma	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	100.406,95	0,00	0,00	100.406,95
				previsione di competenza	1.684.500,00	29.877,17	0,00	1.714.377,17
				previsione di cassa	1.784.906,95	12.478,24	0,00	1.797.385,19
	Totale Programma	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	residui presunti	100.406,95	0,00	0,00	100.406,95
				previsione di competenza	1.684.500,00	29.877,17	0,00	1.714.377,17
				previsione di cassa	1.784.906,95	12.478,24	0,00	1.797.385,19
1502	Programma	02	Formazione professionale					
	Titolo 1		Spese correnti	residui presunti	708.186,54	0,00	0,00	708.186,54

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE COMUNICAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PROPOSTA IN OGGETTO ESERCIZIO 2017	
				in aumento	in diminuzione		
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
1502	Programma	02	Formazione professionale				
			previsione di competenza	110.000,00	652.228,51	0,00	762.228,51
			previsione di cassa	818.186,54	0,00	0,00	818.186,54
	Totale Programma	02	Formazione professionale				
			residui presunti	708.186,54	0,00	0,00	708.186,54
			previsione di competenza	110.000,00	652.228,51	0,00	762.228,51
			previsione di cassa	818.186,54	0,00	0,00	818.186,54
1503	Programma	03	Sostegno all'occupazione				
	Titolo 1		Spese correnti				
			residui presunti	135.123,60	0,00	0,00	135.123,60
			previsione di competenza	12.000,00	120.594,35	0,00	132.594,35
			previsione di cassa	147.123,60	0,00	0,00	147.123,60
	Totale Programma	03	Sostegno all'occupazione				
			residui presunti	135.123,60	0,00	0,00	135.123,60
			previsione di competenza	12.000,00	120.594,35	0,00	132.594,35
			previsione di cassa	147.123,60	0,00	0,00	147.123,60
Totale MISSIONE 15			Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
			residui presunti	943.717,09	0,00	0,00	943.717,09
			previsione di competenza	1.806.500,00	802.700,03	0,00	2.609.200,03
			previsione di cassa	2.750.217,09	12.478,24	0,00	2.762.695,33
MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
1601	Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
	Titolo 1		Spese correnti				
			residui presunti	6.419,38	0,00	0,00	6.419,38
			previsione di competenza	135.200,00	200,00	0,00	135.400,00
			previsione di cassa	141.619,38	0,00	6.219,35	135.400,03
	Totale Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
			residui presunti	6.419,38	0,00	0,00	6.419,38
			previsione di competenza	135.200,00	200,00	0,00	135.400,00
			previsione di cassa	141.619,38	0,00	6.219,35	135.400,03
Totale MISSIONE 16			Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca				
			residui presunti	31.049,14	0,00	0,00	31.049,14
			previsione di competenza	385.882,09	200,00	0,00	386.082,09
			previsione di cassa	416.931,23	0,00	6.219,35	410.711,88
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA							
			residui presunti	61.351.621,68	0,00	0,00	61.351.621,68
			previsione di competenza	91.627.451,48	25.351.102,85	0,00	116.978.554,33
			previsione di cassa	152.765.383,16	127.861,35	669.006,65	152.224.237,86
TOTALE GENERALE DELLE SPESE							
			residui presunti	61.351.621,68	0,00	0,00	61.351.621,68
			previsione di competenza	91.627.451,48	25.351.102,85	0,00	116.978.554,33
			previsione di cassa	152.765.383,16	127.861,35	669.006,65	152.224.237,86

Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Data 02/03/2017

Proposta PRP - 191 / 2017

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Collegio dei Revisori

Verbale n. 55 del 27 febbraio 2017

L'anno 2017 il giorno 27 del mese di febbraio 2017 alle ore 08,30 si svolge, presso la sede del Presidente del Collegio dei Revisori Dott.ssa Clementina Mercati in Reggio Emilia, Via Emilia all'Angelo 44/B, la riunione del Collegio. Sono presenti oltre al Presidente, Dott.ssa Clementina Mercati i componenti Dott. Gabriele Mantovani in conference call e la Dott.ssa Marina Bai in conference call.

Il Collegio si è riunito in data odierna per esaminare la proposta di riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2016, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio.

Il Collegio, sulla base di controlli campionari, ha esaminato i residui attivi e passivi riaccertati, al fine di verificare il rispetto della normativa e le ragioni del loro mantenimento.

Dai riscontri effettuati, i cui dettagli sono riportati nelle carte di lavoro, è emerso che nella proposta di riaccertamento dei residui attivi era inserito un residuo non più riscuotibile. In particolare la Provincia ha assegnato ed erogato a diverse ditte contributi per l'assunzione dei disabili ex legge 68/99 ma a seguito di verifiche, è risultato che in 23 casi il rapporto di lavoro con il soggetto disabile si è interrotto prima del tempo (rispetto alle 36 mensilità - durata convenzionale- per le quali era stato calcolato il contributo). Pertanto la Provincia deve recuperare tali somme dalle ditte beneficiarie. Tra queste ultime ve ne è una fallita per la quale l'insinuazione al passivo fallimentare è stata giudicata tardiva dal Tribunale competente. Tale somma non potrà più essere riscossa e pertanto il residuo attivo non può più essere mantenuto.

Il Collegio dei Revisori:

- invita l'Ente ad eliminare il suddetto residuo attivo ed a redigere una nuova proposta di riaccertamento che tenga conto di tale eliminazione;
- ritiene di dover prudenzialmente estendere il controllo, esaminando, sempre a campione, un nuovo lotto di residui attivi e passivi, rimandando ad una successiva riunione la redazione definitiva del parere in merito al riaccertamento dei residui.

Alle ore 10,00 il Collegio termina la riunione, previa redazione da parte del Presidente del presente verbale.

Il Collegio dei Revisori

F.to Clementina Mercati (Presidente)

F.to Marina Bai (Componente)

F.to Gabriele Mantovani (Componente)

Il presente verbale è inviato mediante PEC in formato elettronico con firma digitale al Servizio Bilancio, che provvederà alla sua conservazione e ad inoltrarlo al Presidente della Provincia e al Segretario Generale ai sensi del disposto del comma 3 dell'art. 81 del Regolamento di Contabilità.

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Collegio dei Revisori

Verbale n. 56 del 1 marzo 2017

L'anno 2016 il giorno 1 del mese di Marzo 2016 alle ore 08,30 si svolge, presso la sede del Presidente del Collegio dei Revisori Dott.ssa Clementina Mercati in Reggio Emilia, Via Emilia all'Angelo 44/B, la riunione del Collegio. Sono presenti oltre al Presidente, Dott.ssa Clementina Mercati i componenti Dott. Gabriele Mantovani in conference call e la Dott.ssa Marina Bai in conference call.

Il Collegio si è riunito in data odierna per esaminare la proposta di riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2016, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio. Il Collegio, nella seduta del 28 febbraio 2017 al cui verbale si rimanda, al fine di verificare il rispetto della normativa ha esaminato un primo campione di residui attivi e passivi e sulla base dei risultati emersi ha deciso di effettuare un ulteriore controllo su un secondo lotto di residui scelti sempre a campione.

Rilevato che dai riscontri effettuati, i cui dettagli sono riportati nelle carte di lavoro, non sono emerse operazioni meritevoli di menzione, il Collegio prende atto:

- che i dirigenti responsabili dei diversi servizi hanno effettuato la verifica della sussistenza o meno dei residui attivi e passivi relativi alla gestione 2016 e precedente, nonchè il controllo della esigibilità degli accertamenti e degli impegni giuridicamente perfezionati in osservanza dei principi applicati della competenza finanziaria potenziata;

- che con il presente atto si procederà alle variazioni al Bilancio preventivo 2016, al Bilancio preventivo 2017, in esercizio provvisorio, e a determinare il fondo pluriennale vincolato corrispondente agli impegni reimputati sul bilancio esercizio 2017, tranne nel caso di reimputazione contestuale di entrate e spese;

Il Collegio esaminato:

- l'elenco dei residui attivi da conservare per un totale di euro 13.947.069,26 come da allegato alla proposta;
- l'elenco dei residui passivi da conservare per un totale di euro 34.075.165,72 come da allegato alla proposta;
- la proposta di delibera relativa alle variazioni da apportare al Bilancio di Previsione 2017 in esercizio provvisorio, per un totale di euro 25.351.102,85 come da allegato alla proposta;
- la determinazione del Fondo Pluriennale Vincolato di entrata 2017 così composto:
 - o FPV per spese correnti euro 2.329.053,04, di cui 1.266,96 costituiti in occasione del riaccertamento straordinario 2015;
 - o FPV per spese in conto capitale euro 11.536.607,06.

e visto il parere favorevole del Dirigente del Servizio Bilancio in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell'atto

esprime parere favorevole

sulla proposta di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2016.

Alle ore 10,30 il Collegio termina la riunione, previa redazione da parte del Presidente del presente verbale.

Il Collegio dei Revisori

F.to Clementina Mercati (Presidente)
F.to Marina Bai (Componente)
F.to Gabriele Mantovani (Componente)

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005

Il presente verbale è inviato mediante PEC in formato elettronico con firma digitale al Servizio Bilancio, che provvederà alla sua conservazione e ad inoltrarlo al Presidente della Provincia e al Segretario Generale ai sensi del disposto del comma 3 dell'art. 81 del Regolamento di Contabilità.

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2017/191

Oggetto: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ANNO 2016

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000,
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 02/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
INTERESSATO

F.to DEL RIO CLAUDIA

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2017/191

Oggetto: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ANNO 2016

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000,
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 02/03/2017

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 25 DEL 02/03/2017

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ANNO 2016

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio, per 15 giorni consecutivi

Reggio Emilia, lì 02/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.